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KRISLAI,
Mintys apie Rašymą.', 
Paprastumas.
Patarimas.
Kodėl “L.” Užsiprenume­

ruoti.

Rašo Vi.

Garsusis Vokiečių poetas H. 
Heine gėrėdavosi viena knyga, 
kuri taip paprastai parašyta, 
kaip, sakysim, sąrašas skalbi­
nių, atiduodamų skalbyklom

Rašant paprastai, skaitytojas 
labiau tiki, jog čia teisybe, o 
ne. koks gudravimas.

Tačiaus yra daug mūsų prie- 
telių, kurie turi gerų minčių 
ir patyrimų, bet bijo. Nes ne­
pasitiki, kad galėtų gudriai pa­
rašyti.

Tolstojus būdavo savo raštus 
po kelis syk taiso ir perrašinė­
ja, kad tik jie paprasčiau skam­
bėtų ; kad tik būtų artimesni ’ 
kasdieniniai žmonių kalbai. —1 
Kartais didžiausio artistiškumo . 
rašytojui reikia, kad paslėpti 
savo dailę, o parodyti paprastu­
mų.

Korespondencijų kalba daž-s 
nai būna geresnė už straipsnių 
kalbą. Didžiuma korespondentų 
rašo paprastai. Bėda su tais ko­
respondentais, kurie linkę per­
daug filosofuoti.

Pripažįstama, kad gabiausiai 
parašyta yra istorija 1 senovės 
graikų rašytojo Herodoto. Jis 
rašė su ta minčia, kad jo vei­
klas būtų garsiai skaitomas*'

No. 260.

Pirmas Lietuvių Darbu 

ninku Dienraštis. 

Išeina Kasdien apart 

Nedėldienių.

Darbininkai Visų Salių, 
Vienykitės! Jūs Nieko i 
Nepralaimėsite, tik Re* j 
t tėžhisf o Laimėsite j 

Pasaulį!
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Ligos Siaučia Armėnijoj

LENINAKANAS, Armė­
nija. — ‘Vietose, kurias su­
kratė žemės drebėjimas, pra-^ 
dėjo siausti įvairios ligos— 
influenza, drugys ir kt. — 
kas gyventojams įvarė dide­
lės baimės.

Paskutinės skaitlinės apie 
žemės drėbė j ibio užmuštus 
žmones daug kartų didesnės, 
negu pirmiau buvo manyta. 
Išviso aprokuojama žuvę ne­
mažiau kai 1,500 žmonių. 
Pirmiau buvo pranešta, kad 
ne daugiau užmušta kai 600. 
Armėnai, kurių giminių ran­
dasi Amerikoje; prašo jų 
finansinės paramos.

Bedarbių Nėra, Skelbia 
Valdininkų Raportas

Brooklyn, N, Y., Panedėlis, 1 d. Lapkričio (November), 1926 Pavienio Numerio Kaina 4c. Metai XVI, Dienraščio V1K J
_____________,

Lewisas Pavogė P. Hapgoodo Laišką, 
Kurį Jam Rašė Albertas Coyle

• darbus, kurie jam išrodo 
1 naudingais darbininkų kla- 
, sės reikalam^.

Hapgoodas yra buvęs So­
vietų Respublikoj, del ko 
kapitalistų laikraščiai ir 
unijų biurokratija jį krikš- 
tina bolševiku. Jis ten dir­
bo mainose. Gyvenimas 
SSSR, mainierių yra daug 
geresnis, negu Amerikos, 
sako autorius. Ten risi dar­
bininkai organizuoti į uni­
ją ir risi yra aprūpinti bū­
tiniausiomis gyvenimo reik? 
menimis.

| Jis sugrįžo į Ameriką to­
dėl, kad čia reikalinga dar-

Vodkos Kainos Kyla

SKAUDVILĖ (Tauragės ap- 
skričio).— Rugsėjo m. buvo 
gautas darbo inspektoriaus Ra- 
šeinių srities raštas valsčiaus 
valdyboms, kad suteiktų žinias 
apie bedarbius amatninkus ir 
juodadarbius darbininkus. Mū- 

____  _  . sų valsčiaus ponai nedavė jokių 
žmonių sueigose.— Tais laikais I įsakymų seniūnams del bedar- 
visos knygos buvo ranka rašo-jbių suregistravimo, bet nuodė­
mes bei perrašinėjamos, ir tik besu paėmė žinias ir parašė, f] 
turtingiem žmonėm jos tebuvo kad bedarbių nėra, 
perinamos.— O kaip papras- I Mūsų valsčius turi 6 pampi- į 
tai rašė graikas Polybius, iš po'jas su 15,200 gyventojų, kuri rikto antro nariams ir vir- 
kurio plunksnos išėjo, turbūt, randasi ir pora miestelių, kame šininkams, kuriame jis išro- 
geriausia Romos istorija!

>- I Mūsų valsčius turi 6 parapi-
I .*__ .... i k onn .. i....... i

Mums trūksta straipsnelių j 
rašytojų iš darbininkų. Pradir 
niąms rašytojams galima būt 
duot šitoks patarimas: susižy- 
mėt, kaip papuola, ateinančias 
galvon mintis vienu ar kitu 
klausimu; pasižymėt turimus ar 
dar gautinus faktus. Išanksto 
žinoti, kas norima parašyt, prie 
kokios išvados prieit. Tuomet, 
sėdus rašyt, ir mintys geriau 
risis viena su kita arba plauks 
viena iš kitos, šitaip mažiau 
bus popieros draskymų ir, 
lų gale, straipsnis greičiau 
sirąšys.

ga- 
pa-

GALLITZIN, PA.— Mai­
nierių unijos 1056 lokalo 
narys, Powers Hapgood, 
kandidatas į delegatus A. 
D.F. ant pažangiųjų tikie- 
to, duoda atsakymą i pre- 

Įzidento Lewiso 'prasimany­
mus ir išmetinėjimus, ku­
riuos jis yra padaręs perei­
to] AI)F. konvencijoj De­
troite. Kaip žinoma, Lewi- 
sas tuomet skaitė koki tai 
laišką nuo Albert Coyle, ra­
šytą Hapgoodui, kuriame 
buvo kalbama apie mainie­
rių unijos reikalus. Laiške 
Hapgoodas buvo raginamas! 
apsiimti redaktorium nau­
jo laikraščio, kuri P^žan-duotis tarpe savo draugu 
gieii mainienai žada isleis- MnvhininVn h. tvwiai w 
ti.

Hapgoodas pažymi, kad 
jis tokio laiško nėra gavęs 
nuo Coyle. Jei pastarasis 
yra jam panašiai rašęs, tai 
veikiausiai kad Lewis buvo 
tą laišką pavogęs.. Kaip jis 
jį pavogė? Tai neišrišamas 
klausimas.

Hapgoodas rašo ilgą lai­
šką Mainierių Unijos dist-

j darbininkų ir todėl, kad jis, 
čia gimęs ir augęs, yra 
daug naudingesnis darbi­
ninkų judėjimui, negu SSS. 
R., kur jis negalįs kalbėti 
rusų kalba ir nežino papro­
čių anos šalies darbininkų.
Coyle yra Hapgoodo drau­

gas ir todęl, galimas daik- 
|tas, kad jis galėjo rašyti 
.jam laišką, kurį Lewisas ar 
jo agentai yra pavogę, bet 
kurio adresantas nėra ma­
tęs.

Į, Šiuo tarpu Hapgoodas,
1 mai

. . A šimtai tūk­
stančių kiti] mainierių.

gali rasti bent 100 bedarbių be Minėja savo pažiūras. f ’ ' “
kaimo darbininkų. jjs p^ymi, kad, nebūda- Į kolegijos žmogus, dirba

Imas pats"bolševiku, jis ta-Inoje, kaip ir šimtai
Kovon Už Pagerinimą jčiaus rčmia kai kai il'°5 ]ų. . . . . . . . .

Būvio, Šaukia 
Darbininkai

PĄREIVIŲ DV. (Veliuonos 
vals., Kauno aps.).— Mums, 
dvaro darbininkams, pareikala­
vus darbo inspektoriaus, in­
spektorius atvyko kariu su ap­
skričio gydytojaus padėjėju; 
apžiūrėjo vandenį, valgomą ir 
geriamą vandenį pripažino ne I

jDar Milionas Rubliu Anglijos Mainieriams
RYGA. — SSSR. Darbo 

unijos šiomis dienomis pa­
siuntė Anglijos streikuojan­
tiems angliakasiams dar 
vieną milioną rublių aukų! 
Šie pinigai buvo pasiųsti po 
to, kuomet nuo Britanijos Į 
Mainierių Federacijos se-j

tie 
būk 
pa-

Turėtų gėdytis savęs 
draugai, kurie aiškinasi, 
neturį progos arba laiko 
rinkti ^Laisvei” naujų skaity­
tojų. Lowellietis d. J. M. Kar­
bonas yra žmogus be abiejų ko­
jų; turi pats sau gyvenimą už­
sidirbti, dalyvauja darbininkiš­
kame judėjime ir dar randa 
progų gaut savo spaudai naujų 
skaitytojų bei skelbimų.

Klaidą daro tie, kurie neužsi­
rašo “Laisvę” metams; tie, ku-1 sustatė protokolą, 
rie sakosi l pavieniais numeriais 
pirksią arba nuo kitų pasiskai- 
tysią, įTuoĮbūdu jie praleidžia 

. svarbių žinių arba informacijų, 
kurios "net tiesiog paliečia jų 
kišenių, sveikatą arba perspėja 
nuo kokio negerumo.

pagelbės reikia, khd galė­
jus tęsti streiką”.

Į šį prašymą Sovietų Res­
publikos darbininkai atsi­
liepė labai greit, pasiųsda: 
mi tokią didelę auką.

Reiškia, iki šiam laikui 
visai blogą, bet šulinio remon-. kretoriaus Cook atėjo se-’Sovietų Respublikos darbi- 
tą rado netinkamą. Toliau ap- kančio turinio kablegrama: j ninkai jau turi sudėję An- 
žiūrėjo butus, ir beveik visus “Padėtis mainierių despe- glijos mainieriam aukų virš 
rado netinkamus, Šešios gyve- j ratyvė. riounrinu finnMoinAo wiHJAnn
narnos “stubos’ ’ buvo visai ne­
tinkamos, buvo reikalingas sku- 
buš remontas. Išeinamų vietų 
visiškai nebuvo. Svarininkai 
svarų negaudavo. Rusiškos 
svarstyklės būdavo vartojamos. 
Rasta daug ligonių, kuriuos gy­
dytojas rado pavojingais svei­
kiesiems.

Darbo inspektorius su

VIKzOfJV/- I Vi5 JUKI A1LAVX auniį

Daugiau finansines I penkių milionų rublių!

Girtuoklystė Auga
TAURAGĖ. — Palyginant, 

nedideliam miestely ir dar nu­
kentėjusiam nuo'karo, yra net 
5 degtinės krautuvės ir 3 trak- 

gydy- tieriai, neskaitant alinių, šven- 
toju ištyrė darbininkų būvį ir tadieniais, kada šios negeisti­

nos įstaigos uždarytos — su­
vargusių, apdriskusių, bet ir 

1 ] netrūksta kiekviename 
žingsny. , Bet jau turgadieniais 
baisus vaizdas: didesnė dalis su 
važiavusiųjų ūkininkų už pir­
mus centus skuba padalyti sau

Naujas Mooney Keisas?

SAN FRANCISCO, CAL.
— Pnsaikintųjų teisėjy ____________ r
suolas apkaltino aštuonis didžiausią skurdą...

Merginos ir našlės, kurios no­
ri apsivyruot,turetų skaityt <4L- 
svę”, kur nuolat yra paduoda­
ma žinių, kokiomis gudrybėmis 
Sideriai prisiplaka ir apkerta 
ilgaplaukes. -

Šiomis dienomis “Laisvėje’ ’ 
iškelta panašūs darbai Kasto 
Klimo. , Jis per vienų lietu­
viškų Bostono gazietų susijieš-įgarsinimų.

karpenterių unijos viršinin­
kus žmogžudystėje už tai, 
kad pereitą savaitę buvo 
nužudytas tūlas C, W. 
Campbell, dirbusis neuniji- 
nėje dirbtuvėje dailydė.

ko jo net kelias pačias ir iš jų 
iššlavė apie $10>000. Ta gazieta 
daro didelį biznį iš panašių ap-

Tauragėje yra gana daug vi­
suomenės veikėjų, ypač gydyto­
jų ir mokytojų, labai populia­
rių tarp darbininkų ir ūkinin­
kų. Būtų be galo naudinga, 
kad kas supažindintų visuome­
nę su pragaištingu alkoholio 
veikimu, žodžiai, kviečiau tieji 
blaiviai gyventi, kartais ir pa­
mirštami, o alkoholis primena 
save kiekvieną momentą.

PARYŽIUS. — Francijoje 
gyvenantieji rusai pabėgėliai 
(daugiausiai aktyvi kontr-re- 
voliucionieriai) pradėjo la­
bai girtuokliauti. Geria dau­
giau, negu pirmiau kad ger­
davo. Bet jie geria SSSR, pa­
dirbtą vodką (degtinę, turin­
čią 40 nuoš. alkoholio).

Naudodamiesi tuomi, Frąn- 
cijos svaigalų pardavėjai, ke­
lia kainas ant degtinės, kiek 
tik jie išmano. Kai kurie pa­
bėgėliai prageria paskutines 
savo drapanas.

Britanijos Mainieriy Streiko Klausimas 
Bus Apkalbamas Šią Savaitę; Generate

Taryba Parengė Taikymosi Išlygas.
Sakoma, Kad Unijos Viršininkai Siūlys Distriktinę Sistemą, 

Kas Reikštų Didelį Smūgį Streikuojantiems Kovotojams

Mass. Valstijos Darbininkų 
Kandidatai Rinkimuose

Mass, valstijos darbinin­
kai balsuotojai laike rinki­
mų 2 d. lapkričio privalo 
paduoti savo balsus už A- 
merikos Darbininkų (Ko­
munistų) Partijos kandida-1 
tus, kuriais yra sekanti:

LONDONAS. — Šią sa-ijų darbdavių buvo viena).1 
jvaitę įvyks Anglijos Mai-Į Priėmus šitokį projektu 
nierių Federacijos distriktų! aišku, manieriams oūtų už- 
delegatų konferencija, ku-Įduotas didelis smūgis, nes 
rioje, sakoma, mainierių'jų vienybė liktųsi sulaužy- 
unijos lyderiai pasiūlys tai-[ta. 
kos projektą. Jame, anot 
dabar einamų paskalų, yra įkas, dar nežinoma. Jis tapo, 
įterpta, apart kitų išstatytų j išdirbtas Generales Taity- 
išlygų, distriktinių sutarčių!bos ir pasiūlytas Cookui,1 
darymas. (Iki šiam laikui J pas kurį dabar pasiūlymas 
sutartis tarpe mainierių ir randasi.

Viso taikos pasiūlymo, kol 
įkas, dar nežinoma. Jis tapo,

“Laisvės” Vajaus Žinios ir Žinelės
Kadangi vajus tapo prailgin- 

., tai visiĮ senatorius John J. Bal- tas iki lapkričio 17 d.(
Jam;

Į gubernatorius Lewis 
Marks;

Į leitenantus gubernato­
rius Albert Oddie;

Į attorney general 
Lerner;

Į valst. iždininkus' 
field A. Dwyer;

Į valstijos sekretorius
Harry J. Canter;

Į valstijos auditoi’ius Em­
ma P. Hutchins.

Max

VVin-

Kas Kontroliuos Seka­
mąjį Kongresą?

WASHINGTON. — Ryt 
dienos rinkimuose Jungt. 
Valstijų žmonės turės iš­
rinkti 435 kongresmapus ir j 
34 senatorius. Tai bus vie­
nas trečdalis" viso Jungt. 

'Val-t. kongi’eso. Ar sekan­
tis kongresas bus republiko- j 
ninis ar demoki’atinis, tai | 

'yra klausimas, kuris rūpi 
r • • n !*♦ • I visiems buržujams politikie- 
tmentai Momdziasi yriams.

Susipratę darbininkai bal­
suos už savo > klasės kandi­
datus.Mes, Bikuškio dvaro (Utenos | 

ap.) emeritai, labai susirūpinę,! 
kad likom visai užmiršti, ma­
nom, kad jau niekas mumis 
nebesirūpina. Gyvenamieji bu­
tai, galima sakyti, kai kurie | 
visai be stogų: kai lyja, tai ne­
turim kur dėtis. Jau trys* me* Į žvalgybininkas 
tai, kaip stogas nuplyšęs,' oĮfonsas, kuris savo

i

J

draugai vajininkai dar turės 
pakankamai gražaus laiko pa­
siekti savo užsibrėžtą kvota 
prenumej’atorių. Iki šiol (iki 
spal. 30) sekanti vajininkai sto­
vėjo

V. Katinas, Cliffside, N. J- 
J. V. Geraltauskas, Detroit, 
Mich.; A. žvėgžda, Easton, Pa.; 
C. Trumpu!, Tacoma, Wash.; 
J. J. Dulkis, Paterson, N. J.;
W. DewiII, Mahanoy City, Pa.
W. |.................................... ■ j

sekamai:
Reikauskas .............. 1
Smith .....................
S i urba .....................

(Visi trys neims dovanų). 
Vajininkai, kurie kontestuo-

ja del dovanų:
A. Matulis
T. Daulinskienė . .
A. Buivydas ...... 
J, S. Mažeika .... 
A. Skairus......... ...
M. Stakionis ir J.
Marcinkevičius . . .

J. Balsis
V. Račkauskas

Panelis .. 4 ...M.
J. Rainardięnė ../.
J. Waitkiewich . . .
S. Gendrėnas .:.

A.
V.
M.
J.

Rainis .

J. Iškauskas . . 
D. Sliekas ........

Penkauskas .... 
Tvarijonas .... 

J. J. Urbutis .... 
B.

Maitsinkevich, Naugatuck, 
Coiiii.į F. S. šilkas, Amsteri 
dam, N. Y.: J. Koris, Nauga­
tuck, Conn.: J. Shukaitis, New 
Haven, Conn.; A. Jasėnas, De­
troit, Mich.; A. čeikienė. So.- 
Boston, Mass.; M. Zaperiackas, 
Wilmerding, Pa.; S. Lukasovi-

, Pa,; ,F. Klim- 1 
;<evicius, Plymouth, Pa.; J. 
Jlalcsys, Worcester, Mass.: K. 
Aksomitauskas, W iikės-Ba rie,

tn'Pa.; J. Patrick, So. Boston, .
(Mass.j A. Kurpanjs, Phila.,Pa.; 1 

g|p. Jonikis, Easton, Pa.; Jk $ve- 
8 I tikas
6 I nas,
8 j 
r? • UIVCI U UCIO, XXMVLOVFtA, J.TICK1O..A, X.JU.

gIBagužienė, Pittsburgh*, Pa.; V. 
g I Kuber, Reinortou, Pa.
f; Į fiie draugai skaitytojai atli- 
fiiko savo pareigas. Mes tiklm^Sj 
5 kad laike tos 17-ko.s didnų, 
4 Į ribs pridėki prie mūs yaj 
4 . tūkstančiai kitų skaitytojų 
4 .darys taip pat.

Įčius, Scranton, 
i kpviČins. PIvtt 1 

J

5, DeKalb, JII.: A- Kupčiu- 
Phila., Pa.; P. A. Devei- 

\V. .Frankfori, III.; K. Tą- 
rimošiūnas, Hudson, Mass^; H.

ku- 
ilUS,

J< Atsteigs Apgriautą Ru 
į I sų Katedrą Tokio

Getevez ..............
Valūnas ...........

Miliauskas ........
Valaika ......... .

Marcinkevičius, iš 
Harrison, N. J. .

šitaip stovi eilė mūs vajinin- 
kų. Kiekvienam iš jų proga pa­
sivyti Matulį ii' Daulinskienę. 
Ne tik pasivyti, bet ir pralenk­
ti. Laiko yra apsčiai — septy^ 
niolika dienu.

| Sekanti draugai išpildė savo 
pareigas, gaudami po tris, du 
bei viena skaitytoja:

Šiaulių sunkiųjų darbų ka. • S Stasiukaitis Brooklyn, N.
v e.. r Jy • A Jnzalafrmra <inmdp»n

_____ _ J J.;
C. S. Kasparas, Wilkes-Barre, 
Pa.; P, Povilionis, Chicago, 
"1.; K. Žilinskas, Philadelphia,

A. KašinskaS, Scranton,
A. Karalius, Detroit, lu’ V Joic/inUfi: J. Kolbok, Detroit, mokesčiu tvarka, valsčiaus 

; J. M. Karsonas, Lowell, j dyba turėjo nustatyti ž<

Kalinys, Bet Geria

J.
K.

Mieste
TOKIO,— Rusų katedra, 

kurią buvusi Rusijos caro 
valdžia subsidijavo, bits at- 
steigta. Jąbuvo smarkiai^ 

lapardęs pereitasis žemės' 
Į drebėjimas, * kuris įvyko * 
1923 metais.  ;

'visai be stogų’ kai lyja, tai ne-L.s,au"ų su?^ ““T" A. Juzelskaitė, Camden, , \jsai oe stogų . Kai iyj^ tai ne lej]me buvusjs y } EJi^abethj N;
turim kur dėtis. Jau tiys* me- žvalgybininkas, Vitulskis AI- - - — ----- -
tai, kaip stogas nuplyšęs,' o fonsas, kuris savo tarnavimo ra 
dvarininkas netaiso ir nemano'žvalgyboje laiku; o vėliau poli- Hi 
taisyti, laukdamas; kad greičiau rijoje pasižymėjo žvėriškumu 
išeitumėm. Kažin ar kas ga- ir naudojimu ne tik piliečių, 
lėtų priversti dvarininką, kad bet ir valstybės. Atvykus nau- 
jis galėtų , nors kiek pataisyt jam kalėjimo viršininkui Toto- 
emeritų gyvenamus butus. GąJ riui, kalinys Vitulskis pradeda 
neturi niekas tiesos jų privers- 1
ti? Kam gi tie ir inspektoriai kyti jo butą 
dabar? Del padėlio tai niekur 
neturim, tik gyvenamą butą. 
Artinasi žiema, dvarininkas 
galvijų neleidžią į tvartus, la­
bai sunku emeritams, niekas 
nekreipia domės.

kiekvieną dieną vakarais Jan- 
' “ ' 1 p iki 10, 12 vai. 
nakties. Dežiuruojantieji pri­
žiūrėtojai bijo paklausti kali­
nio, kur buvo taip ilgai, nes 
tuojau apskūstų Totoriui ir, 
žiūrėk, gausi velnių, iškolios vi­
sokiais žodžiais.

“Geri” Agronomai
SKAUDVILĖ (Tauragės ąp.) 

— Pernai išparceliuota porfiį 
dvarų naujakuriams., žemės 

| vaL 
xxaiovuaa _ X nustatyti ženoes

xtjuxoo., v. Paulauskas, EJiza-jrūšį kięlcvienam sklypui. “Geri 
beth, N. J.; V. Jehčius, Worces- agronomai'r, sėdėdami prie sta­
ter, Mass.; L. SUabaitis, Brook- nustatė visiems II rūšį, ly- lvrr» l'nVin • v/ rklrtiniAtiA N 7

Pa.;
Pa.;
Mich.
Mich. r
Mass.; V.

Karalius, 
Kolbok,

, ju. oiitiuai via, uiuun” 
lyn, Conn.; V. Tinkunienė, En­
dicott, N. Y.; K. Dalbokas, 
Phila., Pa.; P. Jasulaitis,Benld, 
Ill.; J. Rumšą, Brighton*,Mass.; 
P. Mekužis, Ansonia, Conn.;
J. Skiparas, Bayonne, N. J.; 
Pr. Jočionis, Detroit, Mich. : I
K. Masikionis, Phila., Pa.; / 
J. Guzinskis, Johnston City,III.;.

giai dvaro centrams ir visoms 
* pelkėms ir krūmams be išim­
ties. žinoma, naujakuriai, su­
pratę skriaudą ir neteisėtumą, 

n (padavė skundus mokesčių in- 
a’ spektoriui. Vis tai kjerikall- 
n.Jnės valsčiaus valdybos darbai.
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IR APIELINKE

riuomenės pulkus kovai 
prieš revoliucini judėjimų

Didinkim Amerikos Lietuvių Darbininkų Literatu- f10? griežtai užginčys, 
*« m e e ’ » r ■» • l/mn iv T\n'hvnc>rGi In

Pripažįsta Savo Draugų 
Budeliškus Darbus.

Nesenai mes parodėme, <™eluT"^
kad keli metai atgal Lietu- KPllde pr^^'-TS

. , n . vn-imi hDwnnnhmnlr*n nnvn
vps socialdemokratai orgą- 
nizavo Geležinio Vilko Pulo­
ką ir stojo už įvedimą karo 
stovio Lietuvoje. Manėme, 
kad .“Keleivis” ir “Naujie-

ros Draugijos eiles! Gaukime jai,nauju panų, daugiau 
j narių! Skleiskime šios draugijos leidinius1! Gaukime’ 
• naujų ‘Laisvei” skaitytųjų L.,
»• 'šitokie obalfeiai ir paraginimai tegul skamba visuo- 
(/sė mūšų naujokynuose visada, 0 ypač per šį agitacijos 1 
; ir- darbininkiškos' propagandos mėnesį, per šį vajaus 
mėnesį “Laisvei” įr A.L.D.LD. ir panašioms mūsų or- 

■' ganizaeijoms. Ir tegul jie ne tik skambą, bet ir ran- 
! da kiekvieno susiprątusio darbininko širdyje • gyviau- 
f'Šio pritarimo ir vaiskiausio atbalsio. Ir kiekvieno dar- 

bininkiškų organizacijų eilinio, nario gyviausia pareiga 
j yra atsiliepti į šitokius paraginimus ir širdingai pasi- 

darbuoti.
h k Čia visai nėrk reikalo būti kokiuo įžymiu agitato- 
Frium arba sugabiu propagandininku, kad savo prievolę 
| atlikus. Kiekvienas eilinis narys, jei tik jis bus gerai 
^ nusisprendęs ir griežtai nusistatęs, sugebės būti esmin- 
1 gu talkininku šiam didžiuliam darbininkiškos apšvietos 
idarbe. Išsikalbinėjimams ir pasiteisinimams čia vietos 
būti negali! Žiopla yra visa kas palikti, užkrovus ant 

k, pečių įžymesniems mūsų darbuotojams, kalbėtojams f, bei agitatoriams. Visai nereikia kažin kokių gabumų, 
p; kad, sakysim, patraukti savo pusėn labiau atsitikusį 
! darbininką, kad užrašyti jam “Laisvę”, kad prirašyti 
ji ji prie ALDLD.

Progų tokiam 'darbui yra visur ir kasdien. Ne vien 
■ tik sueigose, mitinguose bei prakalbose. Einant į dar­
bą, grįžtant iš dirbtuvės, susiėjus kur ant gatvės ai’ 

t krautuvėj, esti gražių progų užvesti kalba apie darbi­
ninkų vienybę, organizacijas, apie bendresnius darbi­
ninkų kovos būdus. Tada galima gražiai ir teikiai nu-

kaip ir paprastai tuodu la- 
pu daro su teisybe, Bet. šį 
-sykį mes apsirikome, nes 
“Naujienos” Nr. 250 pripa- 
ižįsta visus tuos socialdemo­
kratų prasižengimus prieš 
darbininkus, bet tik mus 
bjauriai iškolioja, kam-mes 
.aikštėn keliame visus tuos 
tų ponų niekšiškus praei­
ties darbus. Jos norėtų, kad 
tie. socialdemokratų darbe­
liai būtų užmiršti ir giliai 
palaidoti.

Pavyzdžiui, delei prisimi­
nimo .apie Geležinį Vilkų 
“N.” mus išvadina “idio­
tais”. Girdi,' tiesa, kad so­
cialdemokratai organizavo 
tų gaujų razbaininkų’, bet 
“kovai prieš lenkus ir ber­
montininkus”, o ne prieš 
darbininkus, žinoma, “N.” 
redaktoriui butų labai sma­
gu, jeigu, pasaulyje rastųsi 
kvailesnių už jį, kurie jo ši­
tam blofui tikėtų, bet visa 
bėda, kad tokių sutvėrimų 
nėra. Tuo tarpu visiems ži­
nomas faktas, kad Geležinis 
Vilkas buvo organizuoja-

jeigu bermontininkai buvo 
socialdemokratų, klerikalų 
ir' liaudininkų talkininkai- 
kovoje su bolševikais, tai 
kaip galėjo socialdemokra­
tai organizuot Geležinį Vil­
kų kovai su bermontinin­
kais?

rodyti mūsų dienraščio rolė ir, jei ne tuo, tai kitu kar- mas triuškinimūi revoliuci- 
tu, galima tas laikraštis užprenumeruoti vienam-kitam nJ° judėjimo Lietuvoje, kų- 

ipatvaresniam žmogui. Didelių gabumų čia nerei-Įris 1920 metais smalkiai plė 
kia, nereikia kažkokio iškalbumo; reikia tik gero noro 
ir teisingo nusistatymo.

Tiesa, daugelis savo priedermę šiuo atveju jau at- 
liko? bet da daugiau yra tokių, kurie kažką laukia ir 
abejutiškai svyruoja. O tai labai negerai! čia jau 
stačiai apsileidimas ir neatleistinas nepaslaugumas, su­
stingimas ir sutingimas; stagnacija!

Subniskime gi, drauguciai, gyviau, ^vikriau! Kas 
kiek gali ir kuo tik gali, prisidėkime prie šito didelio 
darbininkiško švietimo darbo. Tai kas, kad spalių mė­
nuo jaū baigiasi! “Laisvės” vajaus .laikas tapo prail­
gintas daugiau ne dviem savaitėm. Vadinas, da yra 
laiko šoktelti ir įrodyti savo tikrą darbininkiška veidą! 
Da yra progų savo gyvąją prievolę atlikti! Apsukrus 
ir buklus draugas bile kur ir bile kada sugebi sau rasti 
progos savo tikslui atsiekti. Tokiam nereikia nė vajų, 
nė kokių specialių paraginimų. Ne šiandie,, tai rytelį, 
,o jis vis savo dasimuš ir įstengs atidaryti akis tamses­
niam darbininkui.

Darbas mūs kiekvieno laukia! Didinkim Ą.L.D.L. 
D. skaičių ! Didinkim skaičių mūs darbininkiško švie­
timo nešėjų. Mokinkimes patys -ir kitus mokinkime! 
Darban, drauguciai! Darban! Tvirtinkime mūsų jė­
gas, rengkimės!

Dr. J. J. Kaškiaučius.

DEESAS IR RUSIJOS REVOLIUCIJA
Dešinieji socialistai, Bergeriai ir Hjillųuitai, savinasi mi- 

■ rusj Debsą su dūšia ir kūnu. Debsu jie remiasi ir savo atako- 
se prieš Sovietų Sąjungą. Bet kad Debsas nebuvo jų plauko 
■žmogus, tai rodcųpaties Dėbso sekami'žodžiai:

"Rusijos revoliucija yra įvykis, kuriam nebuvo tolygaus 
- .(nei panašaus istorijoje. Didinga savo garbėje, jinai stovi vie-i

Karo Padėtis ir 
Mirties Bausme.

Šiuo klausimų “N.” užrei- 
škia: “Tikra tiesa, kad už 

Įkaro storio įvedimą tuomet 
stovėjo ir socialdemokra­
tai”. Taip pat ir už mirties 
bausmės įvedimą jie stovė­
jo, nes kartu su karo stovio 
įvedimu buvo įvesta ir mir­
ties bausmė.

Labai puiku! Mūsų pasa­
kymas, kad socįaldemokra-j 
tai padėjo juodiesiems kle- 
rikalamas įvesti karo stovį 
ir mirties bausmę ir trio bū­
du išžudyti. šimtus' geriau­
sių Lietuvos darbo žmonių 
kovotųjų, yra šimtu procen­
tų teisingas. Tatai patvirti­
na ir pačios “Naujienos”. 
Vadinasi, principalis klau­
simas išrištas. Socialdemo­
kratai pasiima ant savęs da 
lį atsakomybės tų visų 
žmogžudysčių, kurios tapo 
papildytos po priedanga ka­
ro, stovio ir mirties bausmės 
įstatymo. Tas visados bus 
pabrėžta Lietuvos istorijoj.

Bet ir šį socialdemokratų 
žygį “N.,” žinoma, bando 
pateisinti lenkais. Jos.sako:

Sumušę ir nustūmę visu 
frontu Rusijos ~ bolševikų rau­
donąją armiją, lenkai ėmė' 
laužtis Lietuvos teritorijon. 
Jau rugpjūčib mįu. gale jie 
buvo paėmę Suvalkus iv ver­
žėsi linkui Seinų, Rugsėjo 2 
d., 1920 metais Amerikos laik­
raščiuose ibuvo pranešta,' kad 
lenkai jau paėmę Augustavą.

I ...želigovslcio i vedami legio-' 
i nai 192.0 spalių, 9 d. paėmę 
' Vilnių.

paoxrvvAcw xvuxvuokovai prieš bolševikus bei T-1™!6 lr r^° .Lietuvoje 
Lietuvos darbininkus. Jog festi kąi® stovis ir mirties 
tas tiesa, tai patvirtina net.-a^?ę- . '
tokia tautininkų “Sandara”.' Matote, viskas plaukia, 
Jinai 1919 metų 15,tam ųu ™
meryj rašė:

Lietuvos respublikos vai- darbų “Naujienos” ėmė ir 
džia, neturėdama kitokios sufUšeriavo datas, tikėda- 
išeities, kreipėsi" prie len- mos, kad tos jų fušerystės 
kų, prašydama apgint Lie- niekas neiškeis aikštėn, 
tuvą nuo bolševikų. Į

O kaip jau minėjome, ta E““™8 -

valdžia susidėjo iš liaudi-j 
ninku, socialdemokratų ir Iš to, kas viršuj “N.-” pa- 
klerikalų. Jeigu tikėt fNau- sakyta, atrodo, jog, karo 
jienoms”, <tai išeitų taip, stovis ir mirties bausmė ta-

tesi ir organizavo darbinin­
kų tarybas.

Lenkai ir f 
Bermontininkai.

Ir vėl mums prisieina pa­
mokinti “N.” ^išsieikvojusį 
dvasioje redaktorių istori­
jos. Anais ankstybais lai­
kais socialdemokratai Požė­
los ir Kairiai dalyvavo Lie­
tuvos kruvinoje valdžioje dr 
ėjo ranka rankon su liaudi-1 
ninkais ir klerikalais. Tai) 
buvo “šventoji” traicė. Ji­
nai pasikvietė lenkus talkon I

šioj suirutėj, Lietuvos At­
stovybė Amerikoje, per M. 
J. Vinikų, gavo nuo “Elta” 
iš Kauno ir paskelbė Ame­
rikoje sekamą kablegramą: 

f Konstituanta priėmė įsta­
tymą .įvedimo karo padėties vi­

soj Lietuvoj, kuriuo suvaržo­
ma Laikinosios Konstitucijos 
garantijos — įvedama mirties 

. bausmė.

Rugpjūčio 5 d., už de­
šimties dienų po įvedimo 
Lietuvoje karo stovio, “Lai­
svėj” tilpo didžiausiu ant­
galiu tokia žinia: “Lenkų 
sostinė arti puolimo. Tary­
bų kavalerija tik 40 mylių 
nuo Varšuvos**.

Vadinasi, karo stovis ir 
mirties bausmė tapo įvesta 
Lietuvoje kaip tik tuo laiku, 
kada lenkai buvo supliekti 
ir nė nesapnavo apie paėmi­
mų Vilniaus, nes Vilnius jau 
senai, nuo liepos 10 d., buvo 
rusų raudonosios armijos 

| rankose. O begėdiškas me­
lagius Grigaitis bando įkal- 

i bėti Amerikos lietuviams, 
kad karo stovis buvo įves­
tas Lietuvoje tada, kada, 
“sumušę ir atstūmę visu 
frontu Rusijos bolševikų 
raudonųjų armijų, lenkai 
ėmė laužtis Lietuvos torito- 
rijon.” '

Paliekame visuomenei 
spręsti, kiek galima tikėti 
visokiems kitokiems “N.” 
redaktoriaaus plepalams, 
kuomet jis taip bjauriai iš­
kraipo 
idant 
darbus 
voje.

Šalti kaip ledas faktai pa­
rodo, kad karo stovis buvo 
įvestis Lietuvoje nę prieš 
lenkus, bet prieš Lietuvos 
darbininkus, kurie organi­
zavosi ir grūmojo Lietuvos 
buržuazijai nuvertimu.

Socialdemokratai, stoda­
mi už įvedimų karo stovio ir', 
mirties bausmės ir uoliai 
padėdami liaudininkams ir 
klerikalams, lošė darbįniii- 
kų budelių rolę.

dienas ir faktus, 
pateisinti kruvinus 
savo draugu Lietu-

Draugui Kaškiaučiui

Nevykęs Romansas.
Kokių šposų šposelių prikre­

čia šių dienų įmonės, tai ir 
įsivaizdinti kitą syk negalima.

Štai kokius šposus krėtė tū­
las Pogano su Mrs. Poreno. 
Ponia Poreno gražiose toriel- 
kose atnešdavo Poganui valgy­
ti tiesiai į jo namus, o kartais 
Pogano nueidavo ir pas ponią 
poreno į namus. Bet vieną 
gražią dieną slapta nuėjo ir 
Pogano moteris pas ponią Po­
reno. ,

Negalėdama matyti, ką jos 
vyras su ponia Poreno vidujĮjar nėši taip” kurčias, kaip 
veikia, ji ėmė žiūrėti per rakto ’ ’ ’
skylutę. Kiek pažiūrėjus, iš­
bėgo ant gatvės, pasišaukė po- 
licistą ir. suareštavo juodu. 
Teisme ponia Pogano kaltino 
ponią Poreno'<už pavilki j imą 
jos vyro su gražiomis tenelko- 
mis benešdama jam valgyti.

žinoma, ponia Poreno tai . .. . . .... .
užginčijo ir taip pat Poganp delną, todėl gali numanyti 
sakė, kad jis tiesiai nekenčia: jp jo kietumą, PiiegtaiD I 
ponios Poreno, bet Poganienė^įap be abejojaėą, atsimeni1 
tvirtino, kad ji matė gana per ■ ’ ' ■ .-s -

■rakto skylutę.

Teisėjas pasmerkė ponią 
Poreno 80 4ienų' į sunkių (? 
-^Red.) darbų kalėjimą. 
Tuomet Pogano prašė teisėją, 
kad ir jį sykiu siųstų su Po­
reno. Teisėjas sutiko.

ZAKAZNA GROMATA 
“LAISVĖS” DRU- 

KARNŲ.

Ponas Dnikoriau!
Pakamiai tavęs prašau, 

išklausyk , mano nobažno 
meldimo. Ar girdi, tamsta, 
ponas drukoriau?.,. Na, 
tiek to. Jeigu tu, tamsta 

. l.VDA 'VWĮT UU.WOO, SOI j1

mano kelmas, ką pas šulinį 
jau treti metai riogso, tai 
ištempk savo klarnetas ra- 
gą, o aš į jį pradėsiu trim 1 
by t; Sekretas ve kame: j

Tu, tamsta, ponas dniko-1 
Iriau, bene kelis rozus esi į 
čiupinėjęs mano farmerišty j

ti' senų kapsų piilyginiuų, 
kaip ve: “Pagal nosį ir ta- 
bakierka, pagal Jurgį irto-1 
purė”.

Taigi ve, tamsta, po 
dnikoriau ir tu, kaipo lap-, 
.siškos padermės tautieti? > 
ir, vaduodamasis tais tei­
siškais prilyginimais, pagal 
mano fannerišką delną, ga­
li numayti- ir mano locną 
šylą, iš vienos pusės.
. Iš antros puses, ir be ma* 
žiausios abejonės, tu egi f

Apie Banko Apvogimą.
Skandalas apie banko apvo­

gimą, kuris įvyko savaitė taml 
atgal “The Brotherhood Sav-I 
ings and Trust Co.”, plečiasi. Į 
Nors galų gale detektyvams. .... ____
pavyko susekti ir suareštuoti i kupinėjęs ir 
pabėgėlį Charl.es E. Knapp ir, ĮLumbio deha ir gili nunB- 
pagahaus, iš žemės iškasta|nyti jo tpbfijt ,

j “džiodžė” ir pasakyk numlj

r tini 
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K
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Ė kai
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$50,000 'prie twlo Edward 
Goodfellow’s garadžiaus, e s-*.. - ,
čiaus Goodfellow’as sakosi Į ausi> af as ? j!e9.aH SU J 
apie tai nieko nežinąs ir pa-|lengv<'1 apsidirbti, 
rodžius baksuką, kuris rastas jeigu-tau, tamstai, pal® 
Good, namuose R A. McCra- cll.ukoriail) išrodo ašįl 
įdy, to banko prezidentui, pa-|, : Itrveiau ha>
starasis sako, kad tai nėra tas 1 suyaigyciau 
barsukas, su kuriuo tbu>vo į- nos 1F drusko»^^^g 
diuoti $320,000 C. E. Knappui. man (l® ųntraąą O jRįį ’ 

tau iŠrodytų, kad 
ni kaulai gali išsinann®> • 
kaip Forduko špykiai, 1®’ 
puolus po traulaiūu'-^J®- j 
siųsk man dviliaupį pišto’ 
lietą, dvi rankines gi^' Į 
tass, dvi ašarų bombas k 
antrašą.

Aplaikęs tą siuntinį, du- ! 
vyksiu į Račisterį ir 
škai prirodysiu LumW 
kad aš dar esu 
mušęs jo pikčerį, prisiWa 
tavo gązietai daug natūrą 
liškesnį, negu jis mano y 
mano visų piliečių pikcif’ 
rius nulipino iš molio.

Ale susimildamas, 
ponas drukoriau, niekam 
apie tai nesakyk, tti as SI

Kadangi yra manoma, kad 
minima vagystė puvo daryta 
ne vieno Knapp’o, ale visų 
buvusių'banko viršininkų, tai­
gi Įveliama vis daugiau ir dau­
giau žmonių į tą skandalą.

Kai kurie banko viršininkai 
ir jų artimi draugai buvo 
areštuoti ir išėję iš kalėjimo 
po kaucija, bet dar keliolika 
varantų reikalaujama del 
areštavimo daugiau.

Pats Knapp’as padėtas po 
$150,000 kaupįjos, bet jis dar 
neišimtas?* Jo pati paleista po 
$10,000 kaucijos.

Brangus Drauge! Nuošir­
džiai sveikinu Draugą >išė-' 

kaip iš pieno. Tik visa bėda : jus nesuląužyta dvasia iš 
itame, kad vardan pateisini-!,^ 1 kuių jdarbinmkų 
Imo savo draugų kruvinų I“2?? neprieteliai Jus tavo 

. , .. * - .. _ _ .- įgrūdę.
| Drauge! Dideliu malonu­
mu aš visuomet prisimenu 
Jus, kaipo vienintelį Ameri­
kos lietuvių inteligentų, ku- 

. ris nuo pat savo atkeliavi- 
mo į Amerikų tuoj ;po 1905 
m. revoliucijos audrų neiš­
davė darbininkų klasės ir 
nenuėjo buržuazijai tarnau-i 
ti. Neabejoju, kad ir atei­
tyje Jūs nenustosite ėję 
pirmose Amerikos darbi­
ninkų klasės eilėse.

Labai piąjonu buvo, kad,' 
ir kalėjime sėdėdami, Jūs, 
kiek galėdami, dirbot dar­
bininkų klasės išsiliūosavi- 
mui iš kapitalo vergijos. 
Džiaugsmingai pažymėjome 
Jumise poeto įr beletristo 
gabumo. Neabejoju, kad 
ir šio gabumo, išėję iš ka­
lėjimo, neleisit užgest, o da 
labiau jį išplėtosit. Dirb­
dami ir poezijos ir beletris­
tikos srityse, rųpindamiesi 
ne kuodųugiausia duot, o 
kuogeriausia sukurtų daly­
kų, Jūs, be abejones, taip 
pat atnešite darbininkų kla­
sei nemaža naudos. '

Viso lųbo Draugui! Iš­
tvermės sunkioje kovoje ii’ 
gero^pasiSfekimbl

Draugiškai spaudžiu ran­
ką,

Krymas,z 
Mischpw, 

tfJVL 26.
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socialdemokratai dar-j po įvestą Lietuvoje kada 
sidėkite prie jos virpančio, įkvepiančio atsiliepimo į kiekyje- Į bavosi abiem frontais: kvie- nors apie pabaigų rugpjū­

i nos Šalies prispaustuosius — kad sukiltų jie savo galioje, nu- tė lenkus “apginti Lietuva čio bei pradžių rugsėjo m., 
trenktų savo pančiusik paskelbtų savo Idisvę pasauliui! Ru-nuo bolševikų”, t. y., nuo- kada lenkai,-su pagelba 
cnn hnvncji nonorcinomo mns rnmavnac +1 io triAmi Kirk < _ _ >. 7 - W ' v-t \ ■į sija, buvusi neperšviečiamos tamsybės viešpatija, vienu žyb-11 rferbinlnkii ir nr
tejėjimu pavirto j gyvosios šviesos šalį! Rusija, dievaitė įsi-1ljie .av0S ”™|mnKU 11 Oi 
kūnijusios laisvės, narsiai paskelbia kovą pasauliniam despo- g^mzavo Geležinį VilKą 
tizmui! 1 kovai su lenkais ! Bet tai

“Rusijos širdis šioje valandoje josios garbingo prisikėli pasaka, kuriai galėtų 
mo yra Širdis žmonijos^ siela' jos pėrgalingos -(triumfuojan- įtikėti tik toks sutvėrimas, 
čios) revoliucijos yra siela atgemančio pasaulio. k«o ' ........................
buvo paskutinis, tai dabai- pirmutinis, ir žmonės, kurie buvo 
begailestingiausiai plėšiami ir tremiami pasaulyje, tapo pasau­
lių revoliuciniais atpirkėjais ir vyriausiais liuoauotojais...

, “Bojševikai nieko nereikalavo sąu, ko jie su lygia pasiry-i“',w*w*'”i“*'v'“*“'~* 
žimo dvasia nereikalavo viso pasaulio proletariatui; ir jeigu kitomis buržuazinėmis par- 
istorija užrašytų nepasisekimą jų idėjos, tai tas užrašas būtų tijomis kvietė lenkus 4r or- 
amžinajai gėdai tų, už kuriuos šie didvyriai aukojo savo gy- ganizavo Geležinio Vilko 
wrvpfl — orpnm tu .k-iinp Ipiath tipm diduvviam nnownri ..

Fraricijos ir Anglijos oficie- 
rių ir amunicijos, pradėjo 
atsilaikyti prieš bolševikus. 
Bet ar tas tiesa? Ne. Melas 

iiumiuojan- juiasewi vią vuns suuvciiiuėio, OUO pradžios iki galo.
Ištiesų, kas kuris yra kvailesnis dar ir į štai’faktai, kurie “N.” 
kurio pOną Grigaitį. Argi čia 'melus taip sumuša, jog mesuz ponų Grigaitį. Ar„ 

ne kaip diena aišku, kad 
socialdemokratai bendrai su

, vybes, — gėdai tę, kurie leistų tiem didvyriam pražūti del' 
stokos užuojautos ū* paramos...

. -< “Visos pasaulinės reakcijos spėkos, visos pasaulio kara- 
: hškos šeimynos ir despotizmas, visos jo monarchijoj ir im­

perializmas, visos jo viešpataujančios ir išnaudojančios klasės 
1 ir jų politikieriai, kunigai, profesoriai ir visokių veikliu para­
zitai—visi jie yra sustatyti viešai bei slapta kovot prieš Ru­
sijos reyoliuciją, ir'jie išvien daro suokalbius delei nuvertimo 
pergalingojo Rusijos proletariato ir delei sunaikinimo naujai- 
gimusios demokratijos. '£et jis |iėk, koks; būtų tosu’eyoliucL 
jos likimas, jos liepsnojanti s|ela’yra nemirštama ir 'jinąi pžJ 

i tvenks pasaulį savo šviesa ir laisve ir meile.” '
Beveik nebuvo tokios Dėbso prakalbęs, kur jis nehū* 

tų entuziastiškai atsišaukęs • apie sovietinę revoliuciją. Bet 
užtat nėra tokios dešiniųjų socialistų prakalbos, kur jie ne-

- purvintų tą revoliuciją; JTaj koks čia gali būt Hillquitu ir 
Bergenu prisilyginimas prie Dėbso?

Mirties Pulką tik vienąna 
tikslui, kovai prieš Lietuvos 
revoliucinius darbininkus?

Ta pati istoriją ir su ber­
montininkais, žmogžudžiais. 
Ne prieš juos buvo organi­
zuojamas Geležinis Vilkas, 
nes jiė irgi buvo padaras 
Lietuvos valdinjnkų. Kąipgi 
tie žmogžudžiai atsirado 
Lietuyoję? Ogi taip, kad 
Lietuvos ir kitų Pabąl.tijos 
kraštų būržuazija prkšė tal- 
kipinkų, kad šie tuose kraš­
tuose palikių Vokietijos ka-

manome, kad pats tų melų 
autorius raus'iš gėdos, juęs 
skaitydamas. Štai faktti,! 
kurie parodo, kad/Lietuvoje 
karo stovis buvo įvestas, 
kaip tik tuo laiku, kada 
bolševikai be, pasigailėjimo 
pėrė lenkams kailį ir kada 
Lietuvoje smarkiai vilniąvo 
revoHūcinis judėjimas.
. “Laisvėje”, liepos 12 d.,, 

1920, buvo paskelbta tokia 
žinia: “Lenkai panikoje iš­
bėgo iš Vilniaus.' Miestas 
tapo apleistas, kuomet bol­
ševikai sulaužė jų linijas”. 

, Tai buvo didelis lenkų su-’ 
mušimas. Jie panikoje bėgo 
tisą linija, o juos rusų rau­
donoji armija .vijo. o,

V. Kapsukas.

“Lai»vė»” Vajus.
’Iki šiolei. “Laisvės” 

ninkai prastai pasirodo HHH _ 
burghe. Vajaus^ laikas jau Juom tirlamai ’apridirbšį 

dar Ka(Ja
K; el atliktas, gausi jo pikčerj ? 

'■ *1 galėsi išpliaukšti apie tai

vaji- 
Pitts-

baigiasi, o Pittsburghas dar! 
veik nieko nedavė. V ' ' 
taip,? Perdaug atidėliojimų. 
Teko patirti, kad N. S. drau­
gės moterys kelios turi po. vie­
ną, du ir tris skaitytojus, bet 
jų nesiunčia kur reikią, o. lau­
kia,. kol gaus d.augiat<; mat, 
jos veik tikros, .kad vajaus 
laikas bus prailgintas.

Gerai, jeigu bus prailgintas . :
■Ulku, bet jeigu nebus pml-l, tcr 
gintas i Su moterimis bus pu- ra ,as’ IJ^o5183 ‘
s« bėdos, jeigu varus ir nebus b"v0'f“*™““ul™.P“X 
prailgintas, nes jos turi po vie-!str,:,k,cna»,s- A“k”’ 
ną kit, skaitytoj, ale kaip m*į Neži„«mas, ?■
bus su vyraus, kūne u- pasku. įj

visam svietui. ' į® 
Tavo patentuotas f rentas 

Senas Vincas.

Rumford, Me.
Per drg. Jeskevieiutės F®'

tinėse dienose sau tik .pypkes,

vyrus suplieks su visomis jų- T , , — f ffnM
numylėtomis pypkėmis už pe- s^Venlktanė 's Pnidokta* 
čiaus. Bravo, moterys! . į SnT EVaznienU'

šiaip ar taip, aš'vis tik kvie­
čiu drauges moteris labiau su­
krusti paskutinėse vajaus die­
nose.

Išdykęs Vaikas.

Nemesk akmens į sulinį, 
iš ikurio pats gėrei.

Paladė.

Geriau turėk kantrybės 
su draugu, negu prarašk jį 
■amžinai.

Arabų Patarlė.

Steponavičia, ‘V- Padg»l8^: 
V. Domavičia, S. Aglyntf, J 
Dragūnas, P. Vižinskienė, • 
Vaznienė, A. Stasiulis, S.^ - 
b.ernius, S. Kiaurakis, A 
čąuskas, Z. Jablonskis, A- 
cevičia, J. Domkus ir Než“1®- 
«nas pi>'50 ęeątyJ‘ ^wR į 
rinkta $5.85^ -’Viso

Aukos pasiųstos strriij 
riams per "Darb. Balso” «<*»' 
nisįbrąciją.
t Pokalbes buvo; surenk 
LDSA. 65 kuopos. b

E. KiaurakicJ* ,

Charl.es
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Panedėlis, 1 d. Lapkr., 1926 Puslapis Tregąg

WILKES BARRE, PA.

Skirmotas,
E W. ŽUKAUSKAS

WORCESTER, MASS.

Susirinkime Buvęs J

PORTLAND, OREGON

1«7 UNION AVENUE
BROOKLYN, N. Y.

(Tssa)

$1,000 Tik už 60 Centų

jrd, Ne.

ma­

li AUDONA 
DE^VXJJ

tokie vyrai abelnai pasielgia; 
O merga paskui ima ir įsimyli

20 METŲ KALĖJIMO ŽMOG 
ŽODŽIUI POLICMANUI.

416 Metropolitan Avė. 
BROOKLYN, N. Y. 

Arti Marcy Avė.

abejone,atsimeni 
capsų prilyginimu 
“Pagal nosį ir ta- | 
pagal Juifįirte'1

Ofiso valandos:
Nuo 1 iki 2 po pietų 
nuo 6 iki 8 vakare.

Nedčliomis tik sulig sutarties.

Staten Islando polįcmanas 
Anthony Piscopo nuteistas 20 
metų iki gyvos galvos Sing 
Šing kalėjiman už tai, kad jis 
nušovė meilužę kito policma- 
nb, Marę Sullivanienę.

šios drau­
gės : Margienė, Giraitienė, Ulė-

BALTIMORĖS 
ŽINIOS „‘II

Tel. Btagg 4409

A. RADZEVIČIUS IR 
M. BIELIAUSKAS

GRABOR1A1 
(UNDERTAKERS)

£ kelis rozus ei 
5 mano farmemk| 
del gali numanyti

1114 Foster Avenue 
Brooklyn, N.Y.

Tel. Mansfield 93Į9

tuotal fren^ 
Senas Viri*®’

6152 Grand Avenue 
MASPETH, N. Y.

Tel. Juiper 7371

sskeviciut® 
ėasžK^ 
s aukos Pa®*“’

Autelį® ■;«*'

ZN AGROMATA 
is VĖS” DRU. 
KARNEL

DAKTARAS
JUOZAS GLAMKAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Ofiso valandos: Nuo 1 Iki 2 po piet^ 
Nuo 6 iki 8 vakare

Nftdiliomia nu. 11 iki 12 dien<
IM BEDFORD AVENUR 

(Arti Sth Street) 
BROOKLYN, N. Y.

PLAUKŲ GYDUOLĖS
Kam plaukai slenka, tai su­
stabdo slinkimų, atgaivina 
plaukus, išnaikina pleiska­
nas. Jeigu plaukai neauga,1 
tai šios gyduolės sustiprins: 
juos ir pradės augti.
Moterys, parašykit, kokie 
plaukai yra, ilgi ar ne.
Mes garantuojame gyduolįų1 
gerumų. Jei negelbės, mes, 
sugrąžinsime’ pinigus.
Kaina su prisiuntimu $2.50.
Romolko Hair Tonic 30% c
Beg. II. S. Patent OXfice, • 

April 13, 1926.
William Frubleusky,

52 Lawrence St., 
Hartford, Conn.

257—262

irukoriau?„.Na, 
Jeigu tu, tamsta 

taip kurčias, kaip 
Imas, ką pas šulnį) 
metai riogso, tai 

savo klarnetas» 
į jį pradėsiu trio- 

retas ve kame:

rūkoriau!
liai tavęs prašau,
i mano nobažni

įstos i 
b.w

tą siuntini, DB- 
misterį ir My 
dysiu Luini® 
esu gyvas( 1Į& 
ikčerį, pnsnR 
ai daug natur?’ 
gu jis maū®^r

SKAITYKIT IR PLATINKIT 
“LAISVĘ”

.algyčiau be (k 

m trąšą. O jei®1 
jų, kad 
gaili išainaiMČft 
iko špykiai, £ 
traukimu;-"P 

dviliaupį P8“’ 
•ankines gn®*' 
žarų bombas ir

Nežinom®8’ v
Alinskienė, J- ‘

i z. steM^ -
ID®'PO

5, VaznietAr?
V. Padi^Jl
s. į

Minsią^ f,

ir pasakyk mani 
galėčiau su jw»' 

sidiribti?

u, tamstai, pon®

donskis, AJ* 
įkus ir

Prašo Pageltos
SAN JOSE, Costa Riea. 

—Nicaraguan Lyga pasiun­
tė prezidentui Coolidge pra­
šymą, kad jis įsikištų su 
ginkluota spėka padarymui 
tvarkos šioje šalyje.. Esą, 
revoliuciniai sukilimai ardo 
ramybę. /_____

įsi jo pikemį 
ukšti apie'

Sugedę Dantys— 
Suįrus Sveikata

Išegzaminuoju dykai 
Savo darbą garantuojame 

Taisome ant išmokescio

DR. H. & J. ZASULY i
Ohirurgai-Dentistai 

257 So. 2nd St., Brooklyn, N. Y.
(Kampas Havemeyer)

Antras ofisas: 188 Flatbush Ave.
Cor. 5th Ave. . (

GRABORIUS-UNDERTAKĖK
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS.

Išbalzamuoja ir laidoja BMmrmilu 
ant visokįg kapinių

Paraamdo automobilius ir karietas 
regalijoms, krikštynoms ir šiaip 

pasivažinėjimams
231 Bedford Avenue

Brooklyn, N. Y.
264 Front Street
C. Brooklyn, N. Y.

o iš molio. . 
ddamMį 
(oriau, nieW 
akyk, iki ai S 
nai apsidirbs#-

« * i.CLnaiMai *

Iš “Laisvės” Skaitytojų 
Susirinkimo.

Spalių. 24 d. įvyko susirinki­
mas “Laisvės” skaitytojų, ku­
riame dalyvavo ALDLD. VU 
Apskričio organizatorius drg. 
Taraška ir drg. Jeskevičiutė iš 
Brook lyno; pastaroji visai ne­
kalbėjo.

Vienas iš žymėtinų apsi­
reiškimų, tai vieni kitus kalti­
na bei teisinasi, save giria, o 
.kitų, blogumus smerkia, savų 
nematydami.

Baltimore didelė lietuvių 
r kolonija, visokių draugijų yra, 
į o daugiausiai, tai visokių poli- 
r tinių partijų. Esant visokioms 

partijoms bei draugijoms, į- 
1 vyksta ir visokių parengimų.

Labiausiai mėgsta rengti va- 
* karienes ir į jas lankytis. Pir- 
| miausiai buvo surengta vaka- 
r rienė Mindaugio Pašelpinės 
Į Draugijos. Šita draugija lais- 
[' yą, narių turi 

abiejų lyčių ir 
čia augusio jaunimo.

10 d. spalių S. M. Draugi­
jai sukako 20 metų jos gyva­
vimo. Paminėjimui sukaktu­
vių buvo surengta puiki vaka­
ronė. žmonių dalyvavo apie 
5.00, didžiumoj čia gimęs ,jau­
nimas.

17 d. spalių šv. Jurgio Ka­
reivių Pašelpinęs Draugijos 
taipgi buvo surengta vakariė-j 
nė toj pačioj svetainėj, bet jau 
buvo didelis skirtumas iš visų 
atžvilgių, su pirmiau įvykusia 
Vakariene. Vakarienė buvo 
prasta. Publikos susirinko 
apie 200, bet jaunimas kaip 
iššluotas, vien tik nusenę atei­
tai. Pasirodo, kad čia gimęs 
jaunimas nesimpatizuoja baž­
nytinėm organizacijom.

24 d. spalių buvo surengta.

e,- tamsta, ponas 
i ;ir tu, kaipo top- 
idermės tautiete 
damasis tais kap- 
ilyginimsds, pagal 
nerišką delną ga- 
i- ir mano tanę 
enos pusės.

s pus(& ir ta mį* 1 
abejonės, tu ea ’

įr tawMto®'} 
liną ir gali niuna-

Jei Neri Bflt Svetine, v,igyk 
Vairius, Gamintus

LORIMER
RESTAURANT

417 LORIMER ST.
*Laisyfe^ Name, BrooMjju

Kuriem dar neteko būti ij j 
paragauti tikrai lietuviukai I 
pagamintų valgių, tai meldžia- Į 
me ateiti ir persitikrinti. j

J. MARČIUKIENfi I

Iš Tautiečių Koncerto.
Spalių 24 d. SLA. VH ap- 

čkritįs buvo surengęs koncer­
tą. Programos išpildyme ge­
riausia pasižymėjo p. Salayei- 
čikiute, antras sekė Arlauskas; 

publikai patiko, 
pradėjo 

maršą, tai 
vyčių, kurie 

Vietiniai dai- 
silpni, Aido 

kvar-

VISŲ ATYDAI
Išiuomi pranešu visiems viengen- 
čiama, kad aš atidariau naują 
ir modernišką valgyklą, kurioj ga­
miname amerikoniškus ir lietuviš­
kus valgius. Taipgi patarnauja­
me kuo mandagiausiai. Kainos 
prieinamos. Kviečiama <iaus i 
atsilankyt- <

CYPRESS HILLS
RESTAURANT

USVALD KYBURIS
948 Jamaica Ave. 1

Brooklyn, N. Y.
Tel. Cypress 4671

Bezidencijos Tai. Virginia 7516

suite išlygas, kad nedainuotų 
Internacionalą. Taipgi chorui 
buvo padėję $15, bet kadangi 
$u koncertu įlindo į skylę, tai 
dabar nežada nei 4;os $15.

Lapkričio 21 d. serantopie­
čiai buvo užkvietę į savo kon-1 
certą Aido elicit ir kvartetą, 
kurie sudainavo • gana gerai. 
Ten publikos buvo pemažai.

Dabar Aido choras rengiasi 
prie koncerto^ kuris įvyks 1 d., 
sausio, Concordia Auditorium. 
Programa prasidės 6 vai. va­
kare. Dalyvaus, dainininku 
česnaviciuJS iš Brooklyno. Vi­
si rengldtes prie to koncerto.

Aid ietis.

Tel. 'Greenpoint 2320

J. GARŠVA

AR NORI VALGYTI
GERĄ DUONĄ?

Jolgu tai>, tai Imk duan* U

UKSO KEPTUVES
(Beninusia [staiga)

Turėdami koki nors užsakymą m 
norėdami valgyti gerą, akanią, 
puikiai padarytą duoną, visadon 
kreipkitės į mun. Duoną alunliamą 
ir į kitus miestu

ML. MASIULEVICIUS ir
A. SHRUPSKI

Savininkai
IĮU1 Bedford Ava^ Brooklyn, N. I

TąL Czwajxiat t876

Brooklyn LABOR LYCEUM
DARBININKŲ [STAIGA

Sales dėl Balių, Koncertų, Baa« 
Metų, Vestuvių, Snsirinidmų Ir 
Puikini uteičius su naujaisiais įtalap^ 
mala. Keturiom bolių alleys.

KAINOS PRIEINAMOS.

M9—O Willoughby Anq, 
T.L 3842 8'Uot.

INKERMAN, PA
Spalių 24 d. įvyko prakal­

bos, kurias surengė ALDLD. 
203 ir LDSĄ. 113 kuopos. 
Kalbėjo, draugai Karosiene ir 
Siurba. žmonių, kaip del mū­
sų apielinkės susirinko nema­
žai, o kas svarbiausia, kad 
pusę klausytojų sudarė motie-

■jO toj pat minioj utelių apstoti ii’ alkani 
’ vaikai... Mačiau regini: lauke sninga ir 
’ pučia aštrus vejas... Ir, štai, į šaltą grani- 
> to verandą išbėga visiškai plikas vaikas 
ir, kaip žvėriukas, šlapinasi stačiai nuo ve­
randos j spindamą vagzalo perono asfal­
tą. Tik pamanyk, Įdek jy persišaldo ir 
miršta stoty.

"Ir kada aš žiūrėjau -į tuos’ti'ep'us, ku­
riais" su -tokiu pasibjaurėjimu, beišrinkda­
mi švaresnės vietos gyvų ir puivinų kūnų 
krūvoj, eina ir riebus spekuliantas,.ir be-j 
f rantuojąs sovietui darbininkas, staiga, ma­
no sąmonę nušvietė s^aidriai-šriesi mintis, 
kad taip pat buvo ir senovės Ryme, ar Ju-. 
dejoj, Kristaus laikais, ir viduriniais am­
žiais, ir nesenai kapitalizmo laikais. Ir 
man'taip , pasidarė liūdna. Rodos, gultum' 
ant tų trepu, greta su tais žmonėmis, apsi- 

bai išmintingas ir jautrus vaikinas, visą’^^um, jų amžinuoju purvu, apsileistum 
: šią savaitę tebetvirtina, kad mieste esąs.utėlėmis, ir taip gulėtum hg pačios smer- 

koks tai sąmokslas, kurio mes dar mesą ties, kaitkartenus pasitraukdamas, kad 
' atidengę. Ir žinai, aš, ištikro, del ko tai'duotum kelio lakiruotiems kamasams ir 

nei-imauiu ' [batukams.
~ .. . . . . -j__ . - “Bet kartais šit toje minioje .pastebėsi' -&nalpereidkbS.d Kliminį tiesiog veidl} ir Jame tokį P’!”’ .PW^.m.0 Ž?“>K?«S 

f Martai £• pavarai., ^“elidaPlW P™5 

x vėdint. Baigsis tas malkų kirtimas—va­
žiuok į Maskvą. Grįši ir naujomis jėgo­
mis imsis darbo. Aš iš savęs sprendžiu: 
prašišlaisčiau porą mėnesių Maskvoje, pa- 

' buvojau dviejuos suvažiavimuos, kalbėjaus 
su užsienio draugais, girdėjau Iljičą, Lu- 
načarakj, ir žinotum, ėmiau ilgėtis mūsų 
mažo miestuko, mūsų mažo darbo ir da­
bar vėl jo imuos su malonumu?.

"Juk mūsų darbo vienu rankos moste-į: 
Įėjimu nepadarysi, ir tos poilsio vateudėlėsl viouo ow
yra nemennąmos... As žinau, daugelis^ ir Argingai gyvena tasai darbo 
mano: štai, Simkova,- -kaip titnagas, tvir-' • • • - .....
ta, visados energinga ir nežinanti abejo­
nių. Tatai man vienas Politinio skyriaus 
draugų nesenai sakė,—veikiausia, tu žinai 
jį, -Martynovas.

"Aš tyliu, žinoma, nes silpniems visa-, 
dos reikia žinot ir manyt, kad kas tai yra 
už juos stipresnis, o pati besijuokiu savo 
šir'dy. Kad žinotij, nors tas pats Marty­
novas, kaip aš galiu kartais abejot...

„Štai, kety, važiavau iš stoties į stotį, 
ir visur ir stotyse, įr vagonuose, — vi­
sur vienas ir tas pats reginys, vieni ir 
tie patys nusiskundimai, ir aiškiai matai, 
kaip dabar žmonės kankinas.

“Vienoj stoty yia ’ dideli-dideli trępai 
ir visus juos nuo viršaus lig apačios, žmo-

Telefoną* Stagy >101

Dr. A. Petriką
LIETUVIS DENTISTĄS 

X-Spindulių diagnoze 
221 SOUTH 4th STREET 

BROOKLYN, N. Y.
Priešais “Bridge Plaza”
Valandos .* 10—12 prie A- ptat 

—8 po plat
KciTergita Ir subatomla Iki 6 vai. 
Penktadieniais ir M-kmiidicnlili tik 

aulys »utarUer

vakarienė LDSA. kuopos ir pa- 
isitaikė labai lietinga diena, 
į atrodė, kad niekas neateis. 
[Bet žmonių prisirinko apie 
|>00; Jeigu būtų buvus graži 
diena, tai publikos būtų buvę 
virš 200.

Vakarienė buvo puiki; už 
tai priklauso padėtos, moterų 
kuopai.

Tą pačią dieną, po pietų, 
vietos progresyvės draugijos 
buvo surengusios prakalbas. 
Kalbėjo drg. L. Pruseika ir 
pasakė labai puikią prakalbą.

Pertraukoje maža mergaitė, 
E. Braziutė, padeklamavo ke- 

500, priguli' lėtą eilių. Pagirtini- tėvai, 
geras būrelis.kad lavina savb kūdikius.

Dabar P. D. B. K. rengiasi 
prie perstatymo veikalo “Kry­
žius”. -• i; > ■. ■

TONIKAS Iš ŠAKNŲ IR ŽOLELIŲ
Atsargia# .sutaisytas, mišinys,, turintis skanaus gėrimo ir 
drauge mediciniškas ypatybes. Pagelbsti grumuliavi- 
mui ir suteikia padrūtinantį miegą. .

Daromas iš 17 skirtingų šaknų, žolių ir žievių
Taipgi išdirbame visokios rūšies minkštus gėrimus

NATIONAL' BOTTLING TORAH iCO., Inc.
Tel. University 4111

86-88 Windsor Street, Cambridge
Brockton skyriaus tel 2B26-E

17 d. spalių ALDLD. 4 kp. 
I bendrai su Willamette’o 223 
I kp. turėjo parengę pikniką

Jurgis Lebedinskis.SAVAITE

Kaip visur, taip ir čia atsi­
rado ir tokią, kuriems teisybė 
nepatinka. Vienafe gaivalas 
laike prakalbą pradėjo lęrmą 
kelti ir norėjo, veikiausiai, 
prakalbas išardyti, bet tas. 
jam nepavyko; Iš didelio su­
sikrimtimo, kada visi žmonės, 
po prakalbų ėjo namo, jis nuė-Į 
jo į karčiamą.

Ten Buvęs.

Atsiųsk 10 centų, Ui gausi visokią 
stebūkUngų žolių vertės , tūkfiUoiia 
dolerių. Ką tas tūkstantis dolerių 
žmogui reiškia, jeigu Jis yra apim­
tas kokios nors figos bei vidurių su- 

' gedimo? Toks žmogus yra susirau­
kęs, nelinksmai ir prąiriį nesmagu­
mų apimtas. Jeigu tokiam ^nOgul 
ir Mumini kalną parodytum, Ui jam 

• malonesne būtų sveikata, negu tas 
- aukso kalnas. Taigi, jeigu Jauties! 

esąs apimtu kokių nore nesmagilmų, 
S tai greit reikalauk mūsų vaistžolių 
U nuo bile vienos žemiau paminėtų U- 
N gy atgauk savo sveikatą.
Ii VaistžoUs yra nuo sekančių Ilgui 
j vidurių užkietėjimo, skilvio nemąlh 
į mo, nenoro valgyt, strėnų ir pečių 
j skaudėjimo, patrūkimo, dusulio 
Į (asthma) peršalimo, skaudėjimo po 

krūtine, reumati’zmo, plaukų slinki­
mo, pleiskanų, Šlapinimosi lovoj, it 

kitų ligų. Atsiųsk 60c., tai gausi 
vaistžolių, kurios Jums sugrąžins 
sveikatą, panaikins minėtas ligas, 

Jeigu kenti nervų suirimą, galvos 
skausmus, ūžimą ausyse, nuomarą, 
širdies ligą, tai atsiųsk 85c., o gausi 

I mfisų gausius vaistus, taip vadins^ 
mas "Nervu Preparatas”. Nervų 
ga yra labai - blogas dalykas, bet mfl* 
sų Nervų Preparatas užbėga tai il­
gai kelią ir sutelkia žmogui ramumą

Atsiųsk mums 60c., o gauri 
žolių ir knygų katalogų. Reikalingi 
mūsų Jtolių pardavinėtojai visuaas

1 M. ZUKAITIS
9 GiUet Mt Spencerport, N. t

jis irgi
Tik kada 
dainuoti vyčių 
atsirado keletas 

’ pradėjo šiauštis, 
nininkai buvo . _

j choras sudainavo gerai 
tetas silpnai.

Apskričio komitetas vis di­
džiuojasi, kad paskui juos se­
ka didžiausios minios. Bet ši­
tas koncertas pai'odė, kokias 
minias jie turi. Aido choras 
susideda iš 45 dainininkų ir jis 
sudarė vienų trečdalį visos 
publikos, buvusios svetainėje;, 
kiti du trečdaliai buvo .maišy­
tos publikos, atvykusios iš 
aplinkinių miestelių.

Tautiečiai nenorėjo kviesti 
ir Aido chorą, nes bijojo, kad 
neūždainuotų jiems netinkama 
dainą — Internacionalą, bet

, KO PASIMOKINO IŠ *®U- 
TAMŲJŲ PAVEIKSLŲ.

Itąląs .pUp<4siŽr|O^W- 
tąmyjij Rudolfo Valentiną pa- 
veiksly, kaip vyras panagia' 
mergą, jer prievartą 
bona į -sa^’O buveinę s®- 
prantfcama, itai-P sn ja pasielgia, I 

kaip, pąnašiiiiose atsif’kiniuose f

rūbais ir spindamu apavu, ir iš karto pa­
sidarys aišku, kad tas .piktis—tai mūsų 
pergalės laidas. Lai sau ne tuojaus, lai 
kada-nors, bet kol pavargėlių minioj bus 
matyt tokių veidų, vadinas ateis laikas ti­
mes pergalęsim.

Ji patylėjo valandėlę.
—Taip.. Aš labai daug stotyse esu 

kalbėjusis su valstiečiais. Aš moku su 
jais šnekėtis taip, kad jie niekados nepa­
manys, kad aš -esu partinė, ir man pasa-

sun-
„ _ - , _, _ žmo-

’ gus, valstietis, .mūsii darbininkų-valstiečiy 
; respubūkoj... Juk jie gyvena greta su mu- 
hmis, matyte mato, girdėte girdi revoliuci­
ją—ir nieko -nesupranta. Padaryt tokį 
didelį visos (Rusijos mitingą ir paprasčiau 
siads žodžiais, tokiais, kokiais moka kal­
bėt Robeiko, papasakot jiems apie visa.

Kliminas nusijuokė.
—Papasakot..' Jie -nesupras.

įninku nužudė tie valstiečiai, tiktai todėl, 
kad tie perdaug jau atvirai ir stačiai skel­
bė komunizmą? Mūsų jie nesltai- 
to, mūsų laikraščius jie rūkol Me, A^du- 
ta, ęia daug painesnis (dalykas. Mums rei­
kia pertaisyt jų gyvenimas. Juk jie feu- 
kiniai žmonės, jie gyvena greta su mumis,. 
,bpt, kaip viduranižiais, jie tiki raganiais, 

PBrvįuaisĮir xnes jiems esam tik ypatinga raganių 
Rūpesčių rūšis,' geidausiu atvėjū^gerųjų raganių. 
S viršaus Reikia panaikint tie menki soMžiukai, tos 
° mėšlinų landymų krūvos/kur jie vargin­

gai skursta, neakia artiduet i muzejų arh 
Tas ir jų akėčios.

(Daugiau bus) 1

Paėmęs iš to pavyzdį, Ullo 
I pasikvietė talkon savo draugą;. 
Įsu jo pagelba nutvėrė Jenę 
Berberą, įsivertė ją į automoM 
bilj, kad gabent į Ullo kam? 
barius. Paskui jiedu pamatė,, 
kad pačiupo ne tą merginą, 
kurios Ullo norėjo, -bet jos se- — 
šerį. Abidvi, mat, seserys vieno- g >2 ■ <B .fl ■■ Bfl S 
dais drabužiais dėvėdavo ir f njF v
buvo lygaus ūgio. Per tai jvy- *
ko klaida. Nors jiedu paskui ir E M JL ■ ■ ■
paleido tą “klaidingą” mergi- Hwl 9 j I B B 
ną, tačjaus tapo areštuoti ir®W" P ■ 
dabar • teisiami Queens County - yra pasekmės 
teisine.

ŠALČIŲ
Šdlčiat pavojingi.

! Šaltis yra rimtas mikrobą ūžpualijaias, 
užkrečiainas.’ Neaplriskitc jpj nei valandė­
lės. Niekas jąežiąp, kur jis gali
' yitS 150.00 iriirČįu kasmet kįla iš J 

priežasties ūsaičio.
Šalčiui teikia keturių dalykų — juos., 

reikia daryti tuoj. Sulaužykite Šaltį, pa,- 
iiūosudfcite vidurius,1 sustabdykite karštį, 
suvlkrijoikitc jastemą.

Hill’s ti) padaro į 2'4 valandas -— ir be 
netyialonių pasekmių kaip kitos gyduoles.

Nežaiskite su šalčiu. Gaukite tikrąjį 
Hill’s ir pradekite kada alus pradeda. Vi- ■ 
sos aptiekos parduoda Hill’s.

TEMYKIT b KAINA .
KAD BUTU ąjtlLyįfr 30c.

Idų purvinus margus popieriukus.: “o ai’ 
pakaks jam papirosams?” Ir tais pačiais 

.ūbaisiais -trepais, žengdamas su pasibjaurė­
jimu ir atsargiai, veikia,u su pasibjaurėji­
mu, leidžias žemyn koks nors puikuolis— vėliaus pūtiko kriesti,^ tik pa- 
komisaras ir komunistinė žvaigždė jam 
žėri ant krūtinės, o jis taip atsargiai, tarp 

_ . nusikankinusių purvinų žmonių, deda sa-
I “Nenoii kalbėt -pamąstė Jinai ir jai vo laltiruotus batukus, leidžias žemyn, ir' 

pasidarė .liūdna. Iki šiol nemislijo apie drauge su spekuliantais ėda pyragaičius, 
tai, kad myli Kliminą ir niekados tos mei- " 
Ifs nejieškojo, kaip nejieškojo puikaus gy­
venimo, skanaus valgio ir gražių rūbų, o 
priiminėjo visa taip, kaip yra. Bet dabar, 
■matydama mylimo žmogaus veide skausmą 
ir jausdama, kad nei kuom, negali to skau­
smo nuramdyt, jinai su širdgėla jaute, 
kaip myli jį, ir ją iškarto užgavo tas jo 
šiltumas. Abudu tylėjo, ir tame budriam 
tylėjime jis tuojaus pajuto, -kad ji yra už­
sigavus.

—Klausyk, Aniuta, — pirmų ikart jis 
pavadino ją vardu ir jinai užraudo nudžiu­
gus ii’ sumišus, — tu neklausinėk manęs, 
nekreipk domės... Kvaila tat yra, bet aš 
jaučiu, kad ant mūsų visų tarytum kas tai 
yra užslinkęs. Dti’bi, dirbi, kaip velnias, 
bet.. Juk visa ko neąpmatysi,^ ir ne tai, : 
kad aš nujausčiau, bet vienas čekistas ja- p

Pavyzdžiui, J. skundėsi, kad ant farmos J. Matlickio. 
, lankąs visus ALDLD. 11 kp.l Apart skanių gėrymu, sunešė 
, susirinkimus, Let K. via tik j- namie keptų pyragų ir namie tą “didvyrį' 
i žeidęs jį, pasakęs, kod.el susti darytų “senvičių” x:— J— 

rinkime nebuvai. Jeigu tjąu- 
šitoJdę p,asakjgĮiąi yra įžeidi- kienė, Umbražiene ir Karbone- 
mas, tai ką kalbėti apie dides­
nius ?

Vienai Iš blogiausių dalykų gražiai linksminai, 
yra tarpe worcesterieciu, tai 
puldinėjimas ant kitų, žinoma, 
tokių, kurie mėgsta puldinėti 
ant kitų, yra tik apie pora, 
bet, visgi susirinkimuose pada-i 
ro nesmagumų. Reiktų susi-; 
valdyti.

Vienas pagirtinas darbas 
atliktas, kad d. Kudarauskie- 
nei sumanius parinkti aukų ir 
užprenumeruoti “Laisvę" sira- 
tukei Onutei Zinkevičiūtei, ku­
ri yra “žiburėlio” narė ir ge­
rai skaito lietuviškai, darbi­
ninkai paaukojo po kelis cen­
tus, pasiuntė darbininkišką 
laikraštį. O ta mergaitė gali ; 
užaugus suteikti naudos darbi­
ninkams;

Kaip kas sau nori, bet KU- 
dąrauskai rūpinasi darbininkų 
judėjimu Worcestery. Aš ne 
del to juos giriu, kad jie man 
būtų geri, bet del to, kad taip 
yra.

uvo

KiauraU*^

kienė. Oras įbuvo gražus, 
Žmonių buvo apie 50 ir visi

- • ” ■’ ■ įį prie 223
kp. prisirašė vienas narys. 
“'Vilniai" paaukojo C. Ruzą 
$2; A. šarka $1; C. Laurušo- 
nis 25c., Poška 25c. Išviso li­
ko pelno del “Vilnies" $21.30.

Svečias.

TeL Triaagla 140 <

Uetnris FotogrUifas
n MAUORIUS 

NufotegratsoJa
I r TFW*lto<oia / 
visoldm paveiki- 
La g [vairiomis K 
spalvomis. At- 
nanyaiA senus ir z 
krajavus ir «u- , 
daro su emeri- v
kon likai s. f

Darbą atlieka gerai ir pigiai
Kreipkitės šiuo adresui 

JONAS £TOK£S 
173 Bridge St^ Q Brooklyn M, K

Tel Stagg I7U

J.LEVANDAUCKAS
CRAB0R1U.1

Budapeštas.— J ligosią vi­
jos vyriausybė išfeido drau­
smę prieš rodymą teatruose 
judžio, vadinamo (“Linjcs- 
ma Našlė”). Ten pajuokia- 
ma karališkos šeimynqs1__

DIDŽIO JO NEW YORKO
ŽINIOS

akarmll^B, ir jū veiduose pl<
ir ^ąrgp raukšlių y^inklią, 
kelių dienų jpuwp žfevė. O j 

ėda pyrągaičius, „ w
du žiūri jam į burną alkanas, benamis vai­
kas, ir, gavęs alnmžnos/ skaito ant grin5-'



rancuujLiPj i u.

DIDŽIOJO NEW YORKO ŽINIOS
dabartinis kongresmanaš, ku­
ris nori būt vėl išrinktas; iš so­
cialistų pusės argumentuos už 
savo kandidatus A. I. Shipla- 
kovas; su Darbininkų Partijos 

w, pozicijos išdėstymu ir apgyni- 
įvyks New Madison Square mu prieš republikonus, demo- 

;,Gardene, Nov. (lapkričio) 18 į kratus ir socialistus stos drg. 
#d., vakare, New Yorke/Pirm Bert Wolfe, komunistų, kandi- 

l'to bus konferencija visų orga- datas į kongresą, Workers 
priklausančių prie School direktorius.

Turbut, nėra tokio žmogaus,

RENGKITĖS Į SACCO-VAN- 
h ZETTI MASINI MITINGĄ.

Milžiniškas masinis mitingas 
'prieš nuteisimą Sacco ir Van- 
jzfetti ir už jų paliuosavimą

hizacijų,
^aečo- Vanzetti gynimo sąjun­
gos; į konferenciją bus kvie- l<am nebūtų įdomu išgirsti, 
&iamos, ir kitos darbininkiškos kaip įvairių partijų politikai 
Organizacijos, Joms bus i§siun-> apgina savo užimamas pozicijas 
-/tiilėia specialiai pakvietimai. 17.. "

vietą- ir laika tos konfe- ^entus -
Uncijos bOs z-Laiskie’^vehau1 Klekvienas darf 
•m^smulkmenmgiau. pranešta, 

gi tarį>u visi darbininkai 
privalo ; pasidaryti sau laiko, 
^mip.kad galėtų dalyvauti ma- 

Sūcco-Vanzetti mitin- 
lapkričio 18 d.

; ) " Rep. K. J.

NEAPSIRIKIT BALSUODAMI

. apgina DUVV U4.X111CAJ.11CAD pV. 1J CU3 

ir kaip jie kritikuoja savo par- 
iFlnniHr. nnAnnnliiC ,

I Kiekvienas darbininkas pri- 
Lvalo 'pasinaudoti šia nepapras­
ta proga, ir ateiti į šias prakal­
bas bei debatus tarp įvairių 
partijų žmonių, kad galėtų 
pats iš jų kalbų padaryti iš­
vadą, kentf > reikalus atstovau­
ja viena, antra, trečia bei ket­
virta aparti ja.

Svetaine yra gana didele; ga 
Ii sutilpti 1,000 žmonių. Bet 
gali atsitikti ir taip, kad .kurie Į 

'pavėluos, negaus sėdynių. Nesi 
piliečiai, ne vien tik darbie- 

įčiai, interesuojasi abelnai rin­
kimu klausimais, kaip kad juos 
perstato įvairių part, atstovai, j

Reporteris.

Kuomet taip ilgai paliuosuo- 
tųjų klausimas tapo mušamas, 
-tai patys to įstatymo sumany­
tojai nerimavo ir grubijonijo 
progresyvius, būk šie tarimą 
iškraipę. - Bet vėliau apie to­
kį patvarkymą, kad Visi, kurie 
tik nori būt paliuosuotais nuo 
nedėlinių duoklių, turi eiti į 
lokalą, o ne į Pild. Tarybą, 
kad būt paliuosuoti, kaip se­
niau buvo, tapo išnaujo pa- 
duota persvarstyti, tai ratel- 
ninkai tarp savęs susivaidijo. 
A. Žilinskas su Michelson u 
stojo, kad tas paliuosaviroo 
tarimas turi būt pataisytas, o 
Bubnys, kad geras, koks jis 
dabar yra. Progresyviai į tą 
klausimą nesikišo, nes ratel- 
ninkai jį užpereitam lokalo 
susirinkime pasidarė, tai tegul 
jie jį ir pasitaiso ar palieka. 
Geriau pasakius, ratelninkų 
pagimdytas kūdikis, tegul jie 
jį ir augina.

DAINININKAS STANKŪNAS 
KEITH’S TEATRE.

Lietuviams žinomas daini­
ninkas Pranas Stankūnas, įs­
tojo į tam tikrą dainininkų gru 
pę, vadinamą Harmony Sin­
gers, su kuria jis Važinės po 
Keith’s teatrus, kurių randasi 
po visą Ameriką. Kontraktą 
turi padaręs ant 30-ties savai- 
čių.Pirmas reguliarus daininin­
ko pasirodymas bus Philadel- 
phijoj, 8 d. lapkričio.

Laimingo jam pasisekimo!
Prietelius.

APIE DAKTARĄ ŽUKAUSKĄ

Pranešime apie Daktaro E. 
W. Žukausko ryšius su Bush- 
wicko ligonbučiu Brooklyne 
buvo pasakyta, kad jis čia (li- 
gonbutyję) yra internatu. Tu­
rėjo būti, jis buvo internatu 
arba intemavosi. O dabar su­
virs metai, leaip Dr. Žukaus­
kas; atbuvęs savo laiką inter­
natu, priiminėja pacientus sa­
vo ofise po num. 1114 Foster 
Avenue, Brooklyne, N. Y.

nei vienas nepraleiskite Šių taip svar­
bių prakalbų. Dr. J. J. KaŠkiaučius 
duos labai svarbią paskaitą apie svei­
katą. Drg. K. Petrikienė kalbės 
abehiai apile darbininkų reikalus.

Visus kviečia atsilankyt
Rengimo Komisija.

260—262

DARBIĘčIŲ ATYDAI.

Seredoj, 3 d. lapkričio, 
“Laisvės” svetainėj, įvyks 
Brooklyno ir apielinkės 
darbiečių frakcijos visuoti­
nas narių susirinkimas. 
Pradžia 8 vai. vakare. Vi­
si stėngkitės dalyvauti, nes 
yra svarbių reikalų apkal­
bėjimui.

Veik. Kom. Sekr. J. N.
; (259—260)

PRANEŠIMAI Iš KITUR

LIETUVIŲ TECHNIKOS,, 4UT0M0DHIŲ

MOKYKLA IR DIRBTUVĖ
Geriausiai jrengtoj vietoj. Prak­
tikos pamokos išardyt, sutaisyt ir 
sudėt visokius motorus; apie elek­
trą, važiavimą ant visokių kainų 
mašinų iį ant Fordo. Pilnas kur­
sas šofeno-mechaniko lietuvių ir 
anglų kalboj. Veda visiem žino­

mas ir per 15 metų prityręs 
Inspektorius L. TIKNEVIČIUS 

Garantuojame laisnį ir diplomą. 
Pajieškome darbo. Ateikite apžiūrėt mūsą mokyklą.

Mokykla atdara nuo 9 ryte iki 9 vakare; nedėliomis nuo 11 ryti 
iki 3 po pietų. Klesos dienomis ir vakarais.

NEW YORK AUTO SCHOOL
228—2nd Avenue Kampas 14th St. New York Qty

VYRIŠKŲ DRAPANŲ KRAUTUVE
q Užlaikau drapanas geriausių kompanijų. Skrybėlės, kepurei vynai 
į ir vaikams. Padarau nuo lietaus apsiaustu (rainkotu) 
j vyrams, moterims ir vaikams.
> Prašau Tamstą reikalo atsilankyti, o būsite pilni!

S. PAUŽA

Utaminke bus balsavimai 
^miesto ir valstijos valdininkų, . 
/taip pat Jungi. Valstijų kon- j. 
jtgresmanų bei senatorių, šiems! 
. balsavimams New Yorke ir Į 
Brooklyne yra įvesta balsuoja-!

Hnosiosunašjnos. Prie kiekvienoj
(kandidato vardo yra tam tik-LYROS CHORO VEIKIMO 
p/ra rankenėlė. Paspaudus ta - ———
f rankenėlę, reiškia bus paduo- Jei^u Lyros choras per visą 
tas balsas už tą kandidate. Į darbavosi 

/feet pirm šitaip balsuojant lef- 
■ ūžiama pasipraktikuoti su ki- 
Ja mašina, kuri yra pastatytai 
delei išbandymo ir pasimoki- 
nimo.

Darbininkai, balsuodami to­
mis mašinomis, turi nepadaryti 
klaidos ir nepaspaust ranke-j 

i nėlę už kokį kandidatą repub- 
i likonų, demokratų bei sočia-i 
' lįstų. Prie kiekvienos rankenė­

lės taip pat yra tam tikras. , .
partijos ženklas. Darbininkų rimame koncerte pasirodžius 
Partijos ženklas yra spkryžia- su savo dainomis.
Votes kūjis su pjautuvu. Bal-( Choriečiai rengiasi prie sa-( 

i suot reikia už tuos kandida- vo koncerto, bet gerai būtų, I 
j tus, kur yra kūjis su pjautiivti. vietos ir apielinkės publi- 

------ < «------ ka prie jo rengtųsi. Lyros 
KALBĖS IR DEBATUOS NUO 'choras visur patarnauja darbi-Į 
VIENŲ PAGRINDŲ REPUB­

LIKONAI, DEMOKRATAI, 
SOCIALISTAI IR
KOMUNISTAI.

Kur Ratelninkai Atsipeikėjo.
Reikia pagirti už gerą su­

manymą mūsų brolius ratel- 
ninkus, kurie davė įnešimą, 
kad del klokmeikerių streikie- 

I rių mūsų kliaučiai ateinančią 
savaitę duoti] po vienos valan- 

j dos uždarbį. Tas įnešimas 
j perėjo vienbalsiai.
j Tik gaila tos tuščios kritikos, 
kurią varė ratelninkai. Vienas 
’ritas lygietis, kuomet pagyrė

[ratelininkus, kad jie tokiame; Ameriką, 
dalyke, kaip streikus i 
prasiblaivė ir stoja už gausią' vybės stotyje, 
pašelpą del klokmeikerių, tai! Apsilankymui 
tuomet pakilęs Glaveckas kad atgal grįžimui 
pradės riesti “spy.čių”; girdi, Amerikos vyriausybės 
jūs dabar sakote, kad mes mą; bet leidimo

GRĘSIA MERGINAI DEPOR­
TAVIMAS DELEI PAMES- 

TOS POPIERĖLĖS 
Anna 

pirmąsias 
popieras, 
Lenkijoj,

DETROIT, MICH," ,
LDSA. 17 kuopos susirinkimas bus 

seredoj, 3 lapkričio (Nov.), 1926, A. 
I. S. svetainėj, 24 ir Michigan gatvės. 
Pradžia 7:30 vai. vakare. Visos na­
rės ateikit, yra svarbių reikalų.

Sekretorė.

BROOKLYN, N. T.

131 GRAND STREET

LYNN, MASS.

Komamicka, turinti 
Amerikos pilietybes 

po 
jau i 
Jinai 

remti, j ra laikoma Ellis

apsilankymui 
neįleidžiama į 

i jau mėnuo y- 
Island’o atei-

Lenkijon ir 
jinai turėjo 

leidi- 
popierėlę ji 

smarkiai, tai i Rusipratom, kad mes gerai da- pametė, staptelėjusi Paryžiuje, 
rom, bet ką jūs sakėte pernai, Ir nors jinai yra išgyvenusi 

lapkričio, j kaip streikavo darbininkai In- šioje šalyje 16 metų, tačiaus 
” * Co.? delei pametimo to popieros

ėjote prieš sklypelio gręsia jai deportąvi- 
prie jo rengiamasi padidintu [streiko rėmimą! Jūs mūsų lo- nias atgal į Lenkiją, iš kur ji 

atstūmėto idėją narius | yra: kilusi.
I nuo streikų rėmimo!*
Piktindamiesi ^Keleiviu” 

Rėksniais, Nariai Nenori 
Lankytis i Mitingus. 

Užpakaly manęs sėdintis vy-| Turtinga žmona Harrieta 
ras: <4Pfiu! Po perkūnų! Tas Fowler turėjo iškeltą Ameri- 
žmogus kibą pakvaišo. Juk 
kas pas Sam Ackermaną pro- 
sino streiko laike, kuomet ki­
ti stfeikavp? — Glaveckas. 
Tr dabar jis kitus dergia !” 

Pradėjo unijos nariai neri- ptogo, 
tokio Gla- stiebo.

i dabar darbuojasi dar smar- 
J kiau. Mat, 14 d.
j Labor Lyceum svetainėj, įvyk- temational Tailoring
. sta choro koncertas, tai dabar)Jūs, komunistai, 
j prie jo ren^iaiuasi padidintu 
ūpu, nes norima, kad jis būtų [kale a
geresnis už visus kitus buvu­
sius choro koncertus.

Spalių 28 d. įvyko choro 
j pamokos. Visi choristai atsi- 

gj lankė į pamokas ir pas visus
I matėsi noras lavintis, kad bū-

. 'VOS TIK NENULYNČIAVO 
,r UŽ NUPJOVIMĄ AMERIKOS 

VĖLIAVOS.

kos vėliavą ant stogo savo na­
mų po num. 30 W. 32 St., 
New Yorke. Bet vėliava atrodė 
jau sena ir purvais apsinešusi. 
Todėl Harrietą, -užsilipusi ant 

atpjovė vėliavą nuoi
piinkiškoms organizacijoms, to-|n3au^ už# ant di . i • • . . I <<C’TvrrXionc**ei ir tų organizacijų
i turi

Visi eikite pasiklausyt.
Demokratai, republikonai, 

socialistai ir komunistai susi­
tiks ant vienos platformos iš- 
vakariuose rinkimų (election) 
dienos, t. y. panedėlio vakare 
(Nov. 1) Hlopkinson Mansion 
svetainėje, po num. 428 Hop-j 

Lk iriso n Avė,, Brooklyne, č_ 
šimtame kongresiniame, Brow-lko $<378.97. 
-nsville distrikte. Rengia dar­
bininkų nepartinis Brownsville 
kliubas.

Kalbės ir gins savo partiją 
demokratas Emanuel *CeIler,

neužmiršti chorą 
kyti į jo parengimus.

Lyrietis.

nariai vec^° “spyčiaus”. Tai vos-ne- 
atsilan- vos Plrmininkui pasisekė pri- 

idant 
sakyti

KLAIDOS ATITAISYMAS

“Aido” choro aprašyme į- 
vyko klaida, kur pasakyta: 
chorui liko pelno nuo koncer- 

COlOnr TT^ _________ _

prašyti susirinkusiųjų, 
Glaveckui duotų baigti 
tą spyčių.

Reikia priminti, kad 
n i n k a i (“sąjungininkai”) 
smarkiai kolioja susirinkime 
progresyvius. Kuomet rimti 
unijos nariai jau ir į susirinki-

ratel-

Pirmas rudens kostumių balius, 
i engia Tarptautinis Apšvietus Kliu­
bas, įvyks pėtnyČioj, 5 lapkričio 
(Nov.), 1926, Odd Fellow's Hall, 
kampas Summer ir Market Sts. Pra­
džia 7:30 vai. vakare. Bus duodama 
dovanos už gražiausias madas. Griežš 
garsi Ben Raskin s orchestra. Pelnas 
eis “Daily Worker”. Įžanga 50c. 
ypatai. Kviečiame visus atsilanky­
ti. Rengėjai.

256—271

PARDAVIMAI
PARSIDUODA LIETUVIŠKA 

VALGYKLA
Parsiduoda viena geresnių lietu­

viškų valgyklų, kurią lietuviai ir ki­
tų tautų žmonės mėgsta lankyti, nes 
vieta sena ir išdirbta biznyje.

Neturintis tiek pinigų, kad galėtų 
užmokėti ant sykio — galės pirkti 
ant lengvo išmokesčio. Kas šią val­
gyklą nusipirks — nesigailės. Parda­
vimo priežastį sužinosite vietoj. 
Kreipkitės i “Laisvės” raštinę.

253—264

Žmonės Sdo 
iii Ap*e Naujoką

Cigarus
Simono Daukanto, Lietuvos istoriko, artimas gimine ir hsno 

biznierius, pilietis ANTANAS DAUKANTAS, Brooklyn, N. Y. 
sako: '“Naujokai, jūs cigarai man labai patinka ir aš myliu jw 
rūkyti, o kostumeriai, svetimtaučiai, vis reikalauja JONO-JOmvo 
CIGARS, dabar dar geresni, kaip kada nors pirmiau buvo”.

Draugas V. PALKAUSKAS, 2605 W. Fort St, Detroit, MiĄ 
rašo: “Draugai, jūs Cigarais mūsiškiai negali atsigėrėti: taip gen» 
visi juos myli! Prisiųskite 1000 JOHN'S CIGARS po 10c.. W0 F 
15c. ir PETRO su lietuviškais parašais 500; paskubylūt!'

Draugas J. T. VAITEKUNAAS, 670 N.< Main St, Brocks 
Mass., iš savo štoro veik tik JOHN'S CIGARŲ kas savaitė panl> 
da po 400. Visi broektoniečiai juos geriausiai myli rūkyti!

Daugybės žmonių ir biznierių Brooklyne ir kituose mie&tom 
taip kalba ir rašo apie JONO ir PETRO NAUJOKŲ CIGARUS!

Gerbiami Draugai! Ir kituose miestuose reikalaukit nuo blfr 
n ienų NAUJOKŲ CIGARŲ. Restauracijose, užeigose, ir kituoi 
Storuose mes pristatome visur, daug ar mažai. —Viaiemi blffllf 
.'įjams, agentams ir privatiškiems žmonėms apmoka prfsiuntimo Ifr 
tea. Rūkysit ir džiaugsitės NAUJOKŲ CIGARAIS.- Adresai:

NAUJOKŲ CIGARŲ DIRBTUVĖ
267 Division Avenue, Brooklyn, N. Y.
Draugai, remkit sawoaius,— reikalaukit NAUJOKŲ CIGARU*

Parsiduoda restaurantas labai pi-1 
giai. Dirbtuvių sekcijoj, ręsta oran- 
tas priešais cukraus išdirbystę. Gali­
ma padalyti gerą biznj. Atsišauki­
te sekančiu antrašu:

Jerry’s
259 Kent Avė. 

netoli Grand St. 
Brooklyn, N. Y. 

259—261

SERGANTI VYRAI IR MOTERYS
PASEKMINGAI IŠGYDO PAGAL MŪSŲ 

GYDYMO BŪDO.Tą, matant, tuojaus suspito 
patriotinė govėda ir pasigirdo 
šauksmai: “Nulynčiuot! Nu- 
lynčiuoti’” Ir tik policija iš­
gelbėjo Karinėtą nuo govėdos 
teismo.

Bet jinai viš tiek buvo pa­
traukta valdiškan teisman už 
vėliavos pažeminimą. Tačiaus 
valdiškas teismas to pažemini­
mo nematė, kuomet Harietta 
paaiškino, kad jinai vietoj 
imtos senos vėliavos ketino 
kelti ant stogo naują.

Paleista be bausmės.

Nepaisant kaip pavojinga liga ii 
k kaip senai kenti, aš galiu pagelbėti. 
Y MANO GYDYMAS SUTEIKIA PASEK- 
1MES įvairiuose apsireiškimuose ligą —
J Odos, Kraujo Nevalumo, Odos Sugelta, Chro- 
kiniškų Skaudulių, Abelno Nervų Silpnumo,
I nų, šlapinimosi Nesmagumų, Reumatizmo. Hi* 
I merhoido ir visų kitokių liggų. Ar davei 
/ minuoti savo kraują ir ar žinai teisingų pldrai 
' X-Ray; kraujas tiriamos Wasserman'o d* 

■ tema ir vaistais. Teisingai tyrinsimai v 
gydymas.

Parsiduoda barbemė arba reika­
lingas partneris. Kaina nebrangi, 
visi vėliausi įtaisymai, * prie Sub­
way stoties. Atsišaukit po No. 177 
a 23rd St., kampas 4 Ave., Brooklyn, 
N. Y.

259—261 ___________
Saldainių (candy) Storas parsiduo­

da, po num. 150 Normų n Avė., 
Greenpoint, Brooklyn. Vieta tirštai 
apgyventa įvairių tautų; išdirbtas 
biznis; visai arti mokyklos. Parsi­
duoda todėl, kad savininkė turi kitą 
storą Flushinge.

258—260

to $212.97. Už apgarsinimus mus neina, nes tokie Bubniai 
surinkta 8166. Tokiu budu kaip'ad atidaro savo bumas ir 

””‘i “bynzus”, tai net 
(gėda klausyti. Tokiu būdu 

likimo|rimti seni unijistai sako: “Ko 
mes ten lankysimės, ar Glavec- 

J. B. (ko, Bubnio ir Tiškaus ąu Ba- 
brausko zaunų klausytis? Mes 

. norime rimtų susirinkimų, ku­
riuose būtų svarstomi lokalo 
reikalai, o ne puldinėjimai

. ant vieni kitų.”
Taip ir atrodo, kad tie žmo­

nės turi tiesoš, tą sakydami. 
Bet tikrenybėje yra kitaip. 
Skaitlingi susirinkimai tų 
pliuškių galėtų paklausti: ko 1 
jie čia, mūsų distrikte nedirb­
dami. nori ? Lermų kelti ? ko- 
liotis? Mūsų nariams atgriso 
tas. Jei jie to nori, tegul eina 
ten, kur dirba ir kelia trukš- 
mus, o mūsų lokalo nariams 
bus sveikiau.
Nepaisant Nieko, Reikia Da- 

lyvaut Susirinkimuose.
į pereitą susirinkimą, nors 

“Keleivis” garsino, kad kliau­
čiai lankytųsi ir gąsdino ko- 

i munistais, tai lyg tyčia visiš­
kai menkai kriaučių dalyvavo 
pereitam' mėnesiniam susirin­
kime. Mat, .to streiklaužių or­
gano jau niekas neklauso: jei­
gu jie garsina eiti į susirinki­
mą, tai lokalo nariaj visiškai 
neina. Tas rodo, kokią intaką 
turi susmukusi streiklaužiška 
gazieta “Keleivis” darbininkų 
miniose. O, vis tik negerai, 
kad neina į lokalo susirinki­
mus. Reikėtų nepaisyti jokių 
“Keleivių”,,.© skaitlingai loka­
liniuose susirinkimuose daly­
vauti, nes tik tada mes galė­
sime rimtai susitvarkyti, ir sa-

de-lkas gali suprasti, jog pelno Ii- Paleidžia

Tikra skaitlinė 
yra $212.97.

pelno

, s.

IŠ KRIAUČIŲ 54-TO 
RIAUS SUSIRINKIMO

SKY-

nu- 
už-

VISŲ ATYDAI.
27 d. spalių atsibuvo kriau­

čių 54-to skyriaus mėnesinis 
susirinkimas. Susirinkimą ati­
darė lokalo pirm. B. Jokubo- 
nis. Protokolų raštininkas F. 

i Bukšnys perskaitė užrašus iš 
pereito mėnesio., Jcurię tapo 
vienbalsiai priimti.

Finansų vedėjas J. Rainys 
I apyskaitos neturėjo, nes loka­

lo knygos randasi A. C. W. of 
A. unijos generaliam ofise pas 
“akaunterį0, kuris jas peržiū­
ri.

Iš borddirektorių d. Indriu-, 
lis raportą išdavė gana platų, ' 
kuris tapo vienbalsiai 
tas. J. žėkus iš Joint

SONUS SUBADĖ ŽVĖRIŠKĄ 
TĖVĄ.

John Keegan per 20 metų 
persekiojo, mušė ir kankino 
savo pačią Margaretą. Paga­
linus, jis ją užmušė. Sūnus 
John, 20 metų amžiaus, už tai 
ant tėvo įnirtęs, puolė su peiliu 
ir pavojingai subadė tėvą. Tė­
vas veikiausiai turėsiąs mirti. 
Sūnus areštuotas; bet, matyt, 
jis lengvai bus teisiamas, nes. 
pastatytas tiktai po $500 kau­
cijos delei tolesnio tyrinėjimo.

Daugiau New Yorko Žinių 
Puslapyj Treciam.

IŠRANDAVOJIMAl
Išsirandavoja 5 kambariai, elektros 

šviesa, maudynes. Pageidaujama, 
kad atsišauktu tokie, kurie užsiima 
“housekeeping''. Kambariai 6 fami- 
1’74 name.

Pažereckas,
1354 Willoughby Ave. 

Brooklyn, N. Y.
268—263

lijų

LIETUVIŠKA

BARZDASKUTYKLA
ir

BEAUTY PARLOR

priim- 
Boardo 

raportą išdavė, kurį lokalas

UŽMOKESTIS PRIEINAMA IR SYKIU SUTEIKIAMAS 
mano ypatiškas patarimas kiekvienam atsilankiusiam, nei 
kiekvieno paciento būnu ypatiškai.

KALBAME LIETUVIŠKAI

Patarimas ir Egzaminavimas Dykai. 
Kasdien nuo 9 iki 8 vaL vakare 

Nedėliomis nuo 9 ryto iki 4 po pietą

DR. ZINS
2S METU SPECIALISTAS

110 East 16th St., New York, N. Y. 
Tarp 4th Are. ir Irving Place

PAS MACYS BROTHERS FURNITURE CO.

PUIKIAUSIA IR SVARIAUSIA 
LIETUVIŲ KIRPYKLA • 

BROOKLYNE
Darbą atliekame pagal kostumerių 
reikalavimą. Taipgi moterim ir 
merginom kerpame plaukus pagal 
vėliausią madą. Del moterų turi­
me atskirą kambarį.

Kviečiame visus atsilankyti, o 
mūsų klesišku patarnavimu būsite 
patenkinti. ,

Antrašas:

POVILAS MĄSLIOM^ j FU 
123 Union Avenue, prie Grąji|^ 

Brooklyn, N. Y. ,

(vienbalsiai priėmė.I
I Klausimas Paliuosuotų 

Duoklių.

Paliuosuotųjų nuo duoklių 
klausimas tapo paimtas ant 
dienotvarkio pagal pereito lo­
kalo tarimą, 
radosi gAna 
sugrąžintų iš 

(kuriuos lokalo 
[siuntusi, 4:ad juos paliuosiiotų. 
Per keno pasidarbavimą tapo 
J. B. ponų atmesti? Tai tuom 
susidarė gana daug narių ap­
dirbti, taip kad iki pusei po, 
10 valandos vos apdirbo, pa- vo reikalus augščiau pastatyti. 
Jiuosuodami nuo , savaitinių Lokalo koresp.
duoklių. z 4 ’ J* Stakvilevičia.

nuo

Paliuosuotųjų 
daug. Daug 

Joint Boardo, 
P. T. buvo nu-

PARENGIMAI IR 
SUSIRINKIMAI

MASPETH, N. Y.
Svarbi, paskaita ir prakalbos, ku­

rias rengia ALDLD. 188 kuopa ir 
LDSA. 91 kuopa; įvyk® seredoje, 3 d. 
lapkričio (Nov.), 1926, Lenkų svetai­
nėje, Clinton ir Willow Ayes- Prasi­
dės 7:30 vai. vakare. Paskaitą duos 
Dr. J. J. KaŠkiaučius, kalbės K. Pe7 
trikienė. įžanga veltui

Gerbiamieji Maspetho ir apielinkės 
lietuviai darbininkai u darbininkės.

AR NORIT TURĖT VO­
KIŠKŲ BRITVŲ?

Pas mane galit gauti geriausias 
Britvas žirkles, Maginas Plaukams 
Kirpt, St ra pus (pust avus), visokių 
Šepečių ir šukas. Tavoras užtikrin­
tas; Pažįstamiem duodu ' be pinigų 
del išbandymo. Reikalauju Agentų ir 
duodu gerą nuošimti. r

P. BALTRĖNAS
123 Union Ave., Brooklyn, N. Y.

, 260—262

Specialistas ant Nessie’s Circuline 
Permanent Wave, Scalp Treat­
ment, Violet Ray Treatment ir 

Marcel Wave.

Kerpame plaukus sulyg naujau­
sių madų. Už darbą garantuoja­
me.

ANTHONY MOLLYN 
463 Lorimer St.
arti Grand St., 

Brooklyn, N. Y.

1-1
Fh. -IdM jffi

Naujosios mados amerikon^ 
ki fomisiai—Didjii 

pasirinkimas
Stebėtinai pigiai parskhiocW 
Visokiausi namams rakandai 

Nepaprastai žemos kainai

Rakandų setai valgoma® 
kambariui, miegamajam fr 
gyvenamajam kambariui, 
pusryčiams, virtuvei ir 

vienam kambariui jūs?
namuose

Parsiduoda ant lengviausių 
išmokėjimų

MACYS BROS. FURNITURE CO 
198—200 GRAND ST.

Tarp Driggs ir Bedford Avenue 
BROOKLYN, N. Y.

Telefonas: Greenpoint 2872 
Biznio valandos: 

nuo 7:80 ryte iki 8 vakare 
Su b a to mis

nuo 7:30 ryte iki, 10 vakare , ,
Uždyka pristatoma į bile dalį 

miesto bei priemiesčius/ ’


